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Bienvenido a Essentra
Essentra cree que son las pequeñas cosas las que hacen 
girar el mundo. Estamos orgullosos de lo que hacemos y 
queremos mostrar que incluso nuestros componentes más 
pequeños juegan un gran papel. 

Essentra es proveedor internacional líder de productos 
especiales de embalaje, espuma, fibra y plástico que cuenta 
con cuatro divisiones operativas principales: Soluciones de 
protección y componentes, Tecnologías porosas, Soluciones 
de embalaje y seguridad, y Productos para filtros. 

Diariamente fabricamos y distribuimos millones de 
componentes pequeños pero fundamentales. Puede que 
nuestros productos apenas sean perceptibles, puede que ni 
siquiera puedan reconocerse, pero esté donde esté, nuestra 
empresa está con usted. 

Nuestra red internacional se extiende por 29 países y cuenta 
con 42 plantas de fabricación principales, 64 centros de 
distribución y venta y 5 centros de investigación y desarrollo.
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Ventosas de Doble Cara
PVC Transparente

Diám. (mm) Referencia
20 464807
30 464808

Ventosa con perforación
PVC 
Diám.  
(mm)

Color Dia. Perforación 
(mm)

Referencia 

22 Neutro 2.8 464781
25 Neutro 3.5 464784
30 Neutro 4.7 464785
35 Neutro 4.7 464788
40 Neutro 5.0 464791
40 Blanco 5.0 496738
40 Negro 5.0 496739
45 Neutro 5.0 464796
50 Neutro 5.4 464799
55 Neutro 6.5 464802

Ventosa con soporte ranurado
PVC

Diám. (mm) Negro Blanco Neutro
19 496749 496740 464780
22 496750 496741 464782
30 496751 496742 464786
35 496752 496743 464789
40 496753 496744 464792
45 496754 496745 464797
50 496755 496746 464800
55 496756 496747 464803
63 496757 496748 464805
73 - 496760 497400

Ventosa con gancho metálico
PVC

Diám. (mm) Color Referencia
22 Neutro 464783
30 Neutro 464787
35 Neutro 464790
40 Neutro 464793
40 Blanco 496758
40 Negro 496759
45 Neutro 464798
50 Neutro 464801
55 Neutro 464804
63 Neutro 464806

Ventosa con remache
PVC Transparente
Diám. (mm) Referencia
22 497389
35 497390
42 464795

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Nuevo

Nuevo

Ventosas con tuerca moleteada
PVC transparente

•	 �Ventosa con tornillo que sujeta firmemente el cartel en 
su sitio

•	 Tamaño de rosca - M4

Diám. (mm) Referencia
40 497235

Ventosa con portacartel
PVC transparente

•	 Fijación con ventosa para recolocación rápida

•	 Tipo 1 fijación paralela a la superfície

•	 Tipo 2 fijación perpendicular a la superfície

Diám. (mm) Tipo Referencia
25.0 1 496763
25.0 2 496764

Ventosas a Presión
PVC Transparente

Diámetro (mm) Referencia
25 51519

Ventosa con Reborde
PVC Transparente

Diámetro (mm) Referencia
46 10153

Ventosas con Gancho Plástico
PVC Transparente

Diámetro (mm) Referencia
30 492730
35 492731
40 492732
50 492733

Ventosa gran capacidad de 
aspiración
PP blanco con fijación PVC

Diám. (mm) Referencia
45 492734
55 492735
73 497401

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Gancho de techo magnético
Policarbonato

•	 Fuerte fijación magnética

•	 Cuerpo transparente

Diám.(mm) Fuerza de retención Referencia
15.8 0.5-0.8kg 496848

Imán Neo
•	 Diámetro pequeño, gran adherencia. 

•	 �A 23mm es ideal para fijaciones fuertes a raíles de 
techos. 

Diámetro (mm) Fuerza de Retención Referencia
23 9kg 493180

Ganchos magnéticos cuadrados
Polipropileno Blanco con imán

•	 Gran adherencia magnética

Tamaño (mm) Referencia
14 x 14 464713

Imán de Ferrita 
•	 Fuerte fijación magnética.

Diámetro (mm) Fuerza de Retención Referencia
25 4kg 493181
32 8kg 493182
40 12kg 493183
50 22kg 493184

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Clip de techo - Tipo 3 
Polypropylen

•	 �Clip de techo cuadrado con gancho abierto

•	 Adecuado para colgar impresos y displays

•	 Se puede combinar con ganchos metálicos  
	 para colgar displays

•	 �Fuerte adhesivo Permanente para la mayoría de 
superficies limpias

Tipo 1
Tamaño (mm) Referencia
23 x 23 496982

Tipo 2
Tamaño (mm) Referencia
25 x 25 464706

Pinza para Raíl de Techo 
Acero Galvanizado

•	 �Fijación sencilla, fuerte y fácilmente extraíble en forma 
de bucle cerrado para colgar formatos impresos. Se 
suministran en bolsas de 50.

Longitud (mm) Referencia
65 492773

Clip de techo - Tipo 1
Polipropileno Blanco 

•	 �Reverso altamente adhesivo para la mayoría de 
superfícies límpias. Se suministra en bolsas de 100.

Tamaño Referencia
20 x 20 464704

Clip de Techo Rotativo
Polipropileno Blanco 

•	 �Con dorso autoadhesivo que se adhiere a la mayoría de 
las superficies limpias. Se suministran en bolsas de 100.

Tamaño (mm) Referencia
30 x 30 492810

Clip de techo - Tipo 2 
Polipropileno Blanco

•	 �Reverso altamente adhesivo para la mayoría de 
superfícies límpias. Se suministra en bolsas de 100.

Tamaño (mm) Referencia
37 x 27 464705

Tipo 1 Tipo 2 Tipo 1 Tipo 2

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Clip de techo ovalado con  
reverso adhesivo 
Poliestireno

•	 �Clip oval con gancho cerrado pequeño

•	 �Fuerte adhesivo permanente para la mayoría de 
superficies limpias

Tamaño (mm) Referencia
40 x 20 496981

Clip de techo adhesivo gancho 
abierto			 
Polipropileno

•	 �Reverso adhesivo permanente para la mayoría de 
superficies limpias

Tamaño (mm) Referencia
19.5 496865

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Clip de techo - Tipo 4		                
Polipropileno

•	 Fácil aplicación		

•	 �Adecuado para colgar impresos y displays

•	 Se puede usar con ganchos para colgar displays

Tamaño (mm) Referencia
25 x 15 464707
19.5 x 11.5 496845

Clip de techo redondo color 
neutro	
Policarbonato

•	 �Reverso adhesivo para la mayoría de superficies limpias

•	 Disponible en despegable o permanente

Dimensión (mm) Resistencia Referencia
4 Removible 496849
7 Removible 496850
4 Permanente 497236
7 Permanente 497237
6.2 Permanente 496980*
*Poliestireno

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Ganchos colgantes metálicos – Tipo 1
Acero galvanizado 

•	 �Para usar con clips de techo y ganchos magnéticos.
Longitud (mm) Referencia
40 464832
80 464833

Ganchos colgantes metálicos – Tipo 2
Acero galvanizado 

•	 �Para usar con clips de techo y ganchos magnéticos.
Longitud (mm) Referencia
36 464834
77 464835

Ganchos colgantes metálicos – Tipo 3
Acero galvanizado 

•	 �Para usar con clips de techo y ganchos magnéticos. 
Hilo extensible que permite colgar posters a la altura 
adecuada.

Longitud (mm) Referencia
160 - 1300 464836
210 - 1400 464837
320 - 2500 464838

Ganchos colgantes metálicos – Tipo 4
Acero galvanizado 

•	 Para usar con clips de techo y ganchos magnéticos. 

Longitud (mm) Referencia
100 464839
150 464840
200 464841
250 464842
300 464843
400 464844
500 464845
600 464846
700 464847
800 464848
900 464849
1000 464850

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Ganchos colgantes metálicos – Tipo 5
Acero galvanizado 

•	 �Para usar con clips de techo, ganchos magnéticos y 
rollos colgantes.

Longitud (mm) Referencia
38 464851
48 464852

Ganchos metálicos con hilo de Nylon
Hilo: Nylon natural, gancho: acero galvanizado 

•	 �Gancho con hilo de Nylon, extensible hasta 1200mm.

Longitud (mm) Referencia
125 464821

Expositores móviles – Tipo 1
Polipropileno natural 

•	 �Se suministra como set de dos piezas con clip de techo y 
gancho metálico con hilo de Nylon extensible.

•	 Diámetro del taladro 5mm.

Distancia entre orificios 
(mm)

Anchura del poster 
(mm)

Referencia 

160 240 - 400 464767
317 400 - 750 464768

Expositores móviles – Tipo 2
Polipropileno natural 

•	 �Se suministra como set de dos piezas con clip de techo y 
gancho metálico con hilo de Nylon extensible.

•	 Diámetro del taladro 5mm.

Distancia entre orificios 
(mm)

Anchura del poster 
(mm)

Referencia 

160 240 - 400 464769

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Nuevo

Nuevo

Perfil para póster
PVC extrudido

•	 �Se puede usar con ganchos de cartel, ganchos de colgar 
metálicos y pinzas de techo para colgar displays

Tamaño (mm) Color Referencia
1000 x 15.5 Neutro 496915
1000 x 15.5 Blanco 496916
1000 x 15.5 Negro 496917
1000 x 15.5 Gris 496918

Gancho para perfil 
Polipropileno

•	 Para usar con el perfil para póster

Tamaño (mm)  Grosor del panel (mm) Referencia
20 x 25 4.3 497392

Soportes para posters 
Aluminio 

•	 Una parte consiste en dos soportes para posters. 

•	 La parte superior tiene dos ganchos móviles. 

•	 �La parte inferior proporciona peso para mantener el 
poster colgando derecho. Se suministra en bolsas de 5.

Para tamaño Referencia
A4 464738
A3 464739
A2 464740
A1 464741

Soporte Colgante de Carteles
•	 �Se adhiere a estanterías metálicas con un potente 

imán.

•	 Permite colgar carteles A4.

•	 �Para un óptimo ajuste del material, los ganchos pueden 
desplazarse con el soporte. 

Referencia
492779

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Clip portacarteles
LDPE

•	 �Se coloca en los displays y mantiene el impreso en su 
sitio

•	 Clip grande y clip pequeño

•	 Acepta tarjetas de 5-8 mm de grueso

Tamaño (mm) Referencia
39.4 x 11.5 496842

Nuevo

Soporte Móvil Cónico 
PET Transparente 

•	 �Despegar las pestañas de espuma autoadhesivas 
de cada extremo para fijar todo tipo de material 
promocional horizontal.

•	 �Para un mejor acabado, el diseño cónico crea una curva 
uniforme en el soporte móvil. 

•	 Anchura 15mm. 

Longitud (mm) Referencia
203 492907

Soporte móvil transparente – Cinta 
adhesiva
PET transparente

•	 �Despegar las pestañas autoadhesivas en cada extremo 
para fijar material promocional horizontal

•	 Disponible en Permanente o Removible
Longitud (mm) Anchura (mm) Tipo de adhesivo Referencia
140 10 Permanente 497097
140 20 Permanente 497099
150 15 Permanente 492908
200 15 Permanente 492910

Soporte Móvil Transparente 
– Cinta Adhesiva
PET Transparente 

•	 �Despegar las pestañas autoadhesivas de cada extremo 
para fijar todo tipo de material promocional horizontal. 

•	 Anchura 15mm.

Longitud (mm) Tipo de adhesivo Referencia
150 Permanente 492909

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS



11 email | sales@essentracomponents.es       web | www.essentracomponents.es

Soporte móvil con muelle
Poliestireno y muelle de acero

•	 �Pestañas autoadhesivas en cada extremo para sujetar 
material promocional en el borde del estante

Altura (mm) Diámetro (mm) Referencia
30 20 496983

Soporte con clip para borde
Polipropileno y Muelle de acero

•	 Se fija en el borde de un estante y sostiene el impreso

Altura (mm) Dimensión (mm) Referencia
38 20 496847

Nuevo

Nuevo

Soporte Móvil con Muelle 
PP Natural con muelle metálico 

•	 Despegar las pestañas autoadhesivas en cada extremo 	
	 para sujetar material promocional al borde del estante.

•	 Anchura 20 mm.

Longitud (mm) Referencia
32 464725

Espaciador Fijo
PP Natural 

•	 �Etiquetas autoadhesivas en ambos lados. 

•	 Anchura 14 mm.

Longitud (mm) Referencia
26 464726

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS

Soporte Móvil de Aluminio 
Aluminio 

•	 �Despegar las pestañas autoadhesivas de cada extremo 
para sujetar el material promocional al borde del 
estante

•	 Anchura 20 mm.

Longitud (mm) Referencia
75 464723
150 464724



12 tel | 902 178 001     fax | 902 627 871 Entrega al día siguiente

Montaje para carteles de cuatro vías
•	 Acepta material de hasta 2.5 mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
25 469111

Montaje para carteles de 90 grados
•	 Acepta materiales de hasta 2.5 mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
25 469113

Montaje para carteles de 180 grados
•	 Acepta materiales de hasta 2.5 mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
25 469114

Fijación de Carteles con Borde 
Ondulado
•	 �Se adhiere a un cartón de hasta 5 mm de espesor.

•	 Acepta material de hasta 2.5 mm de espesor.

Longitud (mm) Referencia
38 492767

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Montaje para carteles de dos vías de 
60 grados
•	 Acepta materiales de hasta 2.5 mm de espesor.

Longitud (mm) Referencia
25 469141

Montaje para carteles de tres vías
•	 Acepta materiales de hasta 2.5 mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
25 497213

Montaje para carteles tipo bisagra
•	 Acepta materiales de hasta 4 mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
50 469142

Montaje para carteles en forma de S
•	 Acepta materiales hasta 2.5 mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
25 469112

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Grip para cartel inclinado
Poliestireno

•	 Grip de pie inclinado

•	 Sin adhesivo

•	 Acepta material hasta 0,5 mm de grueso 

Longitud (mm) Altura (mm) Anchura (mm) Referencia
60 11.7 40 496987

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Portacarteles adhesivo cuadrado
Plástico blanco

•	 Base adhesiva

•	 Acepta material hasta 0,5 mm de grosor

Longitud x Ancho (mm) Altura (mm) Referencia
20 x 20 10 496986

Portacarteles adhesivo
ABS

•	 Base adhesiva

•	 Acepta material de 1 a 2,5 mm de grueso

Longitud x Ancho (mm) Altura (mm) Referencia
60 x 27 21 496843

Portacarteles
PVC extruído

Longitud(mm) Altura (mm) Referencia
210 75 496771

Fijación Adhesiva para Carteles 
con Bisagras
Acrílico Transparente

•	 Acepta materiales de hasta 2.5mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
75 492766

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Grip para Carteles de Pie
•	 Acepta materiales de hasta 0.5mm de espesor.

Longitud (mm) Anchura (mm) Referencia
50 40 492775

Soportes para display
Acrílico transparente

•	 Disponible con base adhesiva y no adhesiva.

•	 Longitud 70 mm, altura 25 mm. 

Anchura (mm) Tipo Referencia
23 Adhesivo 464734
23 No adhesivo 464735
33 Adhesivo 464736
33 No adhesivo 464737

Grip para display adhesivo
PVC

•	 �Disponible con o sin adhesivo

Longitud (mm) Altura (mm) Tip de adhesivo Referencia
25 12 Sin adhesivo 497190
25 12 Adhesivo 464716
25 25 Sin adhesivo 497192
25 25 Adhesivo 464718
75 12 Sin adhesivo 497191
75 12 Adhesivo 464717
75 25 Sin adhesivo 497193
75 25 Adhesivo 464719
150 25 Sin adhesivo 497194
150 25 Adhesivo 497199

Grip para Display 
•	 Acepta materiales de entre 2.5 – 4.5mm de espesor.

Longitud (mm) Anchura (mm) Referencia
75 x 25 Sin adhesive 497201
75 x 25 Adhesivo 492757

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Anillas de plásticos redondas 
PVC Blanco 

•	 �Ideales para colgar varios paneles de display a la vez. 

Diámetro (mm) Referencia
15 464708

Anillas de plástico ovaladas 
PVC Blanco 

•	 Se suministran en bolsas de 500.

Tamaño (mm) Referencia
30 x 11 464709

Anillo en Forma de Pera 
Acero Cincado 

•	 �Ideal para colgar múltiples displays al mismo tiempo. 
Longitud (mm) Anchura (mm) Referencia
70 35 492772

Anillas metálicas 
Acero niquelado 

•	 �Anillas metálicas redondeadas.
Diámetro (mm) Referencia
14 468069
20 464710
25 464711
38 464712
50 468070

Abrazaderas
Nylon natural

•	 �Ideales para colgar carteles desde diferentes tipos de 
objetos.

Longitud (mm) Anchura (mm) Referencia
100 2.5 460177
203 2.5 460181
150 3.6 460184
250 3.6 460187
292 3.6 460189
250 4.8 460197
450 4.8 460204

Gran variedad de tamaños y colores disponibles.  
Llame para más información.

Abrazaderas con ajuste de bola 
Nylon 6.6

•	 �El diseño permite que las abrazaderas puedan ser 
aplicadas y desmontadas fácilmente. 

•	 �El diseño de la abrazadera evita que se suelten por 
deslizamiento. 

Longitud 
(mm)

Referencia 
Natural 

Referencia  
Negro 

100 462677 462683
120 462678 462684
150 462679 462685
180 462680 462686
280 462681 462687
226 462682 462688

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS



17 email | sales@essentracomponents.es       web | www.essentracomponents.es

Gancho 'C' 
Poliestireno

•	 Disponible en Transparente o Blanco

•	 Adecuado para suspender múltiples carteles

Tamaño (mm) Color Referencia
39 x 18 Transparente 496873
39 x 18 Blanco 496874

Gancho 'S' 
Poliestireno

•	 Disponible en 2 colores, Transparente o Blanco

•	 Adecuado para suspender múltiples carteles 

Tamaño (mm) Color Referencia
39 x 18 Transparente 496869
39 x 18 Blanco 496870
50 x 23 Transparente 496871
50 x 23 Blanco 496872

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Gancho para cartón
LDPE

•	 Acepta tiras de etiquetas o impresos

Altura (mm) Anchura (mm) Referencia
39.0 16.5 496851
55.0 10.0 496852
59.5 18.0 496853

Gancho para tiras de etiquetas
Polipropileno

Altura (mm) Anchura (mm) Referencia
48 26 496854

Anillo para cuello botella 
Polipropileno natural

Diámetro (mm) Referencia
40 464715

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Nuevo

Nuevo

Clip con bisagra y base magnética
ABS y Policarbonato

•	 Base magnética fuerte		

•	 El clip puede girar hasta 180 °		

•	 Acepta impresos de hasta 1 a 8 mm de grueso

Tamaño (mm) Referencia
60 x 48 497234

Cadena de bolas y cierre
•	 Rollo de 25 m de cadena		

•	 Los cierre se suministran por separado
Descripción
�

Tamaño de la bola 
(mm)

Referencia
�

Cadena de bolas 2.4 496866
Cierre 2.4 496988
Cadena de bolas 3.2 496867

Clips de alas reforzadas – Tipo 2
Polipropileno Blanco 

•	 Para colgar displays ligeros o de cartón. 

Tamaño (mm) Referencia
45 x 25 469109

Clips de alas reforzadas – Tipo 1
Polipropileno Blanco 

•	 Para colgar displays ligeros o de cartón. 

Tamaño (mm) Referencia
54 x 31 469108

Estamos aquí para ayudar...
Nuestro experto Departamento de Atención al Cliente está 
disponible para ayudarle a escoger el producto adecuado a  
su aplicación

Llámenos al 902 178 001

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Nuevo

Nuevo

Clip para fondo de lamas - Tipo 1
Poliestireno 

Diám. (mm) Color Referencia
48 x 26 Blanco 496964
48 x 26 Transparente 496965

Clip para fondo de lamas - Tipo 2
Poliestireno

•	 Disponible con o sin banda de fijación adhesiva	

Longitud (mm) Color Fijación Referencia
60 Blanco Sin adhesivo 496966
60 Transparente Sin adhesivo 496968
60 Blanco Adhesiva 496967
60 Transparente Adhesiva 496969

Arpón para precio
LDPE Blanco 

•	 Adecuado para visualizar etiquetas de precio

•	 Se coloca clavando en el producto / display

•	 Acepta tarjetas hasta 0,2 mm de grueso

Longitud (mm) Tipo Referencia
60 Pequeño 496840
80 Grande 496841

Varilla sujetaetiquetas
Acero inoxidable

•	 Dos alturas diferentes disponibles	

•	 Clavar esta varilla en multitud de materiales

•	 Acepta carteles hasta 0,2 mm de grueso

Tamaño (mm) Grosor de la varilla 
(mm)

Referencia 

65 x 17 1.0 496961
85 x 17 1.3 496962

Pin para etiqueta 
Nylon

•	 Etiqueta clavable

•	 2 posiciones de sujetar el cartel

Tamaño (mm) Capacidad de sujeción 
(mm)

Referencia 

54 x 19 0.5 496963

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS



20 tel | 902 178 001     fax | 902 627 871 Entrega al día siguiente

Nuevo

Mordaza para estante
Policarbonato

•	 6 diseños de fijación diferentes

•	 �Se coloca en el borde del estante o superficie plana y 
sujeta firmemente el cartel

•	 �El tipo de fijación de la mordaza significa que el display 
se puede mover a posiciones personalizadas

Tipo 4 - Agujeros laterales
Tamaño (mm) Rango de agarre (mm) Referencia
98 x 98 0-40 496775

Tipo 2 - Frontal plano
Tamaño (mm) Rango de agarre (mm) Referencia
98 x 98 0-40 496773

Tipo 3 - Agujeros frontales
Tamaño (mm) Rango de agarre (mm) Referencia
98 x 98 0-40 496774

Tipo 5 - Pinza
Tamaño (mm) Rango de agarre (mm) Referencia
98 x 98 0-40 496776

Tipo 1 - Pinza adhesiva
Tamaño (mm) Rango de agarre (mm) Referencia
98 x 98 0-40 496772

Tipo 6 - Almohadilla adhesiva
Tamaño (mm) Rango de agarre (mm) Referencia
98 x 98 0-40 496777

Tipo 1

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Clip de caracol
Policarbonato

•	 �Los clips de caracol se colocan en el borde del estante y 
sujetan el cartel en su lugar

•	 �Variedad de fijaciones del cartel despegables o 
permanentes

•	 Capacidad de sujeción 3-40 mm

Tipo 2 - Adaptador separador
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
60 x 34 35 496953

Tipo 3 - Adaptador adhesivo 
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
60 x 34 35 496954

Tipo 4 - Con clip
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
60 x 34 35 496955

Tipo 5 - Pinza adhesiva - acepta material 
1,5-2 mm
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
62 x 34 35 496956

Tipo 6 - Pinza y Clip Adhesivos - acepta 
material 1,5 a 2 mm
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
60 x 34 35 496957

Tipo 7 - Almohadilla adhesiva
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
62 x 34 35 496958

Tipo 8 - Con 2 agujeros de fijación para carteles
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
60 x 34 35 496959

Tipo 9 - Con 3 agujeros de fijación para carteles
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
60 x 34 35 496960

Tipo 1 - Frontal plano
Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
62 x 34 35 496952

Nuevo

Tipo 5

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Fijador de Precios con Auto-borde 
Perpendicular
Tipo 3  

•	 Se pega a estanterías de hasta 4mm de espesor.

•	 �Acepta material de hasta 2mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
25 492754

Fijador de Precios con Auto-borde 
Perpendicular 
Tipo 1  

•	 �Se conecta al raíl y hace que el cartel pueda colocarse 
en cualquier ángulo. 

•	 �Acepta material de hasta 2mm de espesor.

Longitud (mm) Referencia
25 492769

Fijador de Precios con Auto-borde 
Perpendicular 
Tipo 4  

Longitud (mm) Referencia
25 492756

Fijador de Precios con Auto-borde 
Perpendicular 
Tipo 2  

•	 Se conecta al raíl mediante clip con bisagra.

•	 �Acepta material de hasta 2.5mm de espesor.

Longitud (mm) Referencia
25 492770

Fijador de Precios con Auto-borde 
Perpendicular
Tipo 5  

Longitud (mm) Referencia
25 492755

Soporte con Bisagras 
•	 Permite el levantamiento del cartel.

•	 �Acepta material de hasta 2.5mm de espesor.

Tamaño (mm) Grosor de panel(mm) Referencia
14.5 x 25.0 4.0 497208

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Soporte de Carteles con abrazadera 
metálica 
•	 Une raíles metálicos de hasta 9mm de diámetro.

•	 Acepta materiales de hasta 2mm de espesor.

Anchura (mm) Referencia
35 492762

Fijación de Carteles Adhesivo
•	 Acepta materiales de hasta 2.5mm de espesor.

Longitud (mm) Referencia
25 492764

Fijador de precios con Raíl Metálico 
Perpendicular
•	 Se fija a un raíl metálico de hasta 9mm de diámetro.

•	 Acepta materiales de hasta 2.5mm de espesor.

Anchura (mm) Referencia
25 492768

Fijación de Carteles con abrazadera 
metálica 
•	 Une un raíl metálico de hasta 9mm de diámetro.

•	 Acepta materiales de hasta 2mm de espesor.

Anchura (mm) Referencia
13 492771

Fijación de Carteles Metálica
•	 Une con total seguridad metales de 6mm de diámetro.

•	 Acepta materiales de hasta 2mm de espesor. 

Longitud (mm) Referencia
25 492791

Soporte para Señales con Raíl 
Metálico
•	 Acepta materiales de hasta 1mm de espesor.

Longitud (mm) Referencia
25 492761

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Nuevo

Nuevo

Portaetiquetas abisagrado
PVC extruído

•	 �Visualizador de carteles que se fija al borde de los 
estantes

•	 La bisagra facilita ver otra información debajo

Longitud (mm) Anchura (mm) Referencia
150 75 496875
210 75 496876
279 75 496877
150 105 496940
210 105 496941
279 105 496942

Etiqueta de precio colgante
PVC

•	 Para varilla de 7 mm		

•	 �Se coloca en cestos de alambre para mostrar etiquetas 
de precio

Tamaño (mm) Referencia
75 x 39 496860
65 x 44 496862
75 x 39 496864

PATAS Y PUNTILLAS

Visite nuestra website  
www.essentracomponents.es

Estrenamos nuevos productos y
ampliamos gamas de patas y 
puntillas

Portaprecios adhesivo
PVC extrudido

•	 Piezas de 1 metro

Se ajusta a la altura 
del cartel (mm)

Color Referencia 

26 Transparente 497181
26 Transparente y blanco 497184
26 Transparente y negro 497187
28 Transparente 492786
28 Transparente y blanco 497185
28 Transparente y negro 497188
39 Transparente 492780
39 Transparente y blanco 497186
39 Transparente y negro 497189
52 Transparente y blanco 497217
52 Transparente y negro 497218
55 Transparente 492785

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Con pinza

Con adhesivo

Anaquel - Solapa superior adhesiva
PVC Extrusionado

Ancho (mm) Largo (mm) Referencia  
27 400 496878
27 1000 496879
75 210 496880
75 296 496881

Anaquel - Solapa adhesiva
PVC Extrusionado

Ancho (mm) Largo (mm) Referencia  
75 210 497238

Anaquel con clip
PVC Extrusionado

Admite ancho  
de cartel (mm)

Largo  
(mm)

Referencia  

60 210 496882
73 210 496883
148 210 496884
73 148 496885
105 148 496886
105 297 496887

Anaquel con base adhesiva
PVC Extrusionado

Ancho (mm) Largo (mm) Referencia  
75 210 496888
75 296 496889

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Soporte para Folletos  
Retrato para Mostrador A5
Referencia
493204

Soporte para Folletos  
Retrato para Mostrador A4
Referencia
493205

Soporte para Folletos  
Retrato para Mostrador 1/3 A4 
Referencia
493203

Soporte para Folletos  
Retrato Montado a la Pared 1/3 A4 
Referencia
493210

Soporte para Folletos  
Retrato Montado a la Pared A5  
Referencia
493206

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS
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Soporte para Folletos  
Retrato Montado a la Pared A4  
Referencia
493207

Soporte para folletos múltiple 1/3 A4 
4 Cuerpos
Referencia
493208

Soporte para folletos múltiple A4 
4 Cuerpos
Referencia
493211

Soporte para folletos múltiple A5 
4 Cuerpos
Referencia
493212

Soporte Apaisado para Tarjetas  
de Visita
•	 Exhibidor de tarjetas de visita de 90mm de ancho.

Referencia
493209

SOLUCIONES PARA DISPLAYS IMPRESOS



28 tel | 902 178 001     fax | 902 627 871 Entrega al día siguiente

Tuercas transparentes
Policarbonato

•	 Unión de alta transparencia	

•	 �Ideal para displays PLV ya que unen firmemente y se 
incorporan en el entorno

•	 Transparente	

Dimensión(mm) Tamaño rosca Altura (mm) Referencia
4.0 M2 1.6 170000200022
5.0 M2.6 2.4 170002500022
5.5 M3 2.5 170000300022
8.0 M4 3.3 170000400022
8.0 M5 4.4 170000500022
10.0 M6 5.5 170000600022
13.0 M8 6.5 170000800022

Tuercas moleteadas
Policarbonato translúcido

•	 �Las tuercas moleteadas son ideales para el montaje 
rápido y ergonómico de displays.  
Se suministra en bolsas de 1000.

Tamaño Altura (mm) Diámetro (mm) Referencia
M5 6.0 16.0 0660031700VR
M6 6.0 16.0 0660041700VR

Disponibles en stock también en  Natural y   Negro.

Tuercas con alas 
Nylon Natural 6.6 

•	 Dimensiones de las alas 25 mm, altura 12mm. 

•	 Se suministran en bolsas de 1000.

Tamaño Referencia
M5 0480530000VR
M6 0480540000VR
M8* 0500050000VR

*Tamaño de las alas 35 mm, altura 22mm.

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Arandela transparente
Policarbonato

•	 Policarbonato	

•	 Unión de alta transparencia

•	 Transparente

Diám. int. (mm) Diám. ext.(mm) Espesor (mm) Referencia
2.1 4.0 0.5 173000200022
2.7 6.0 0.5 173002600022
3.3 8.0 0.8 173000300022
4.5 10.0 0.8 173000400022
5.5 12.0 1.0 173000500022
6.5 13.0 1.6 173000600022
8.5 18.0 1.6 173000800022

Tornillos de apriete manual
Policarbonato translúcido 

•	 �Ideales para usar en combinación con nuestras tuercas 
moleteadas para proporcionarle un elevado grado de 
sujeción a la vez que le ofrecen un mínimo impacto 
estético en el display. El tamaño de la cabeza es de 16 
mm. 

Tamaño Longitud de  
tornillo (mm)

Referencia 

M5 15.0 0140321700VR
25.0 0140341700VR

M6 16.0 0140451700VR
25.0 0140481700VR

M8 16.0 0140681700VR
25.0 0140701700VR
35.0 0140721700VR

* Cruci Form M8 
Disponibles en stock también en  natural y   Negro.

Tornillos de cabeza gota de sebo 
con ranura 
Policarbonato translúcido 

•	 �Este tornillo translúcido le proporciona un acabado 
discreto y puede ser ajustado con un destornillador 
estándar.

Tamaño Longitud de tornillo (mm) Referencia
M5 10.0 0170281700VR

16.0 0170311700VR
30.0 0170351700VR

M6 10.0 0170421700VR
16.0 0170451700VR
30.0 0170501700VR

M8 16.0 0170681700VR
25.0 0170701700VR
35.0 0170721700VR

Disponibles en stock también en  natural y   Negro.

Tornillos de mariposa 
•	 �Fijaciones para paneles de fácil aplicación. 

•	 Sujetar para poder roscar

•	 Diámetro de la cabeza 12.5 mm.

•	 �La gama de policarbonato se suministra con el tornillo  
y la tuerca juntas. 

Policarbonato neutro
Longitud de tornillo (mm) Referencia
12.0 464972
20.0 464973
25.0 464974

Polipropileno de alta transparencia 
Longitud de tornillo (mm) Referencia
12.0 497178
20.0 497179
25.0 497180

Referencia tuerca
497177

* �Tornillo y arandela se venden 
por separado

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Tornillo transparente - Avellanado
Policarbonato

•	 Unión de alta transparencia

•	 Enrasa con el panel

•	 Transparente

•	 Cabeza de cruz

Tamaño rosca Longitud (mm) Referencia
M2 4.0 170200400022
M2 3.3 170020300022
M2 5.0 170200500022
M2 6.0 170200600022
M2 8.0 170200800022
M2.6 4.0 170042600022
M2.6 5.0 170052600022
M2.6 6.0 170062600022
M2.6 8.0 170082600022
M2.6 10.0 170102600022
M2.6 12.0 170122600022
M3 4.0 170300400022
M3 4.5 170030500022
M3 6.4 170030700022
M3 9.0 170030900022
M3 10.8 170031100022
M3 12.8 170031300022

Tamaño rosca Longitud (mm) Referencia
M3 15.0 170301500022
M3 18.0 170301800022
M3 20.0 170302000022
M3 25.0 170302500022
M4 3.8 170400400022
M4 8.0 170400800022
M4 5.8 170400600022
M4 12.0 170401200022
M4 9.8 170401000022
M4 15.0 170401500022
M4 13.8 170401400022
M4 18.0 170401800022
M4 20.0 170402000022
M4 25.0 170402500022
M5 8.2 170500800022
M5 10.2 170501000022
M5 12.2 170501200022

Tamaño rosca Longitud (mm) Referencia
M5 15.0 170501500022
M5 20.0 170502000022
M5 25.0 170502500022
M6 10.0 170601000022
M6 12.0 170601200022
M6 15.0 170601500022
M6 20.0 170602000022
M6 25.0 170602500022
M6 30.0 170603000022
M6 35.0 170603500022
M8 10.0 170801000022
M8 15.0 170801500022
M8 20.0 170802000022
M8 25.0 170802500022
M8 30.0 170803000022

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
¡TENEMOS STOCK DE CIENTOS DE ELLAS!

Gancho y Aro
Vea pág. 66-67

Cintas de 
doble contacto
Vea pág. 69

DK film
Vea pág. 68

Cinta 
magnética
Vea pág. 72

Almohadillas 
adhesivas

Vea pág.  
63-64

www.essentracomponents.es

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Tornillo transparente
Policarbonato

•	 Unión de alta transparencia

•	 �Ideal para displays PLV ya que los sujetará 	
fuertemente y se fundirá en el entorno

•	 Transparente

•	 Cabeza en cruz 

Tamaño rosca 
(mm)

Longitud  
(mm)

Referencia 

M2 3.0 170023000022
M2 4.0 170020400022
M2 5.0 170000500022
M2 6.5 170020700022
M2 8.0 170020800022
M2 10.0 170021000022
M2 12.0 170021200022
M2.6 3.0 170260300022
M2.6 4.0 170260400022
M2.6 5.0 170020500022
M2.6 6.0 170020600022
M2.6 8.0 170260800022
M2.6 10.0 170261000022
M2.6 12.0 170261200022
M2.6 15.0 170261500022
M3 4.0 170030400022
M3 5.0 170035000022
M3 6.4 170030600022
M3 8.0 170030800022
M3 10.0 170031000022
M3 12.1 170031200022
M3 15.1 170031500022

Tamaño rosca 
(mm)

Longitud  
(mm)

Referencia 

M3 16.0 170031600022
M3 18.0 170031800022
M3 20.0 170032000022
M3 25.0 170032500022
M3 30.0 170033000022
M4 5.0 170040500022
M4 6.3 170040600022
M4 8.0 170040800022
M4 10.2 170041000022
M4 12.2 170041200022
M4 14.2 170041400022
M4 15.0 170041500022
M4 16.2 170041600022
M4 18.0 170041800022
M4 20.0 170042000022
M4 25.0 170042500022
M4 30.0 170043000022
M5 6.0 170050600022
M5 8.0 170050800022
M5 10.0 170051000022
M5 12.0 170051200022
M5 15.0 170051500022

Tamaño rosca 
(mm)

Longitud  
(mm)

Referencia 

M5 16.0 170051600022
M5 18.0 170051800022
M5 20.2 170052000022
M5 25.0 170052500022
M5 30.0 170053000022
M5 35.0 170053500022
M6 10.0 170061000022
M6 12.0 170061200022
M6 15.0 170061500022
M6 20.0 170062000022
M6 25.0 170062500022
M6 30.0 170063000022
M6 35.0 170063500022
M6 40.0 170064000022
M8 12.0 170081200022
M8 15.0 170081500022
M8 20.0 170082000022
M8 25.0 170082500022
M8 30.0 170083000022
M8 40.0 170084000022

Disponibles más de 28.000 productos online

Solicite muestras gratuitas

Productos fáciles de encontrar

Descargar archivos CAD 3D

www.essentracomponents.es

NOSOTROS LO HACEMOS ¡FÁCIL! 

600
NUEVOS
PRODUCTOS

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Tornillos de cabeza de gota de sebo 
con ranura
Nylon

Rosca (imperial) Largura (mm) Referencia
M5 10.0 0170280000VR
M5 16.0 0170310000VR
M5 25.0 0170340000VR
M6 10.0 0170420000VR
M6 16.0 0170450000VR
M6 25.0 0170480000VR
M8 10.0 0170650000VR*
M8 16.0 0170680000VR
M8 25.0 0170700000VR

* Estilo Cruciform

Tornillo de cabeza aplanada en cruz
Natural Nylon

Rosca (imperial) Largura (mm) Referencia
M5 10.0 0080280000VR
M5 16.0 0080310000VR
M5 25.0 0080340000VR
M6 10.0 0080420000VR
M6 16.0 0080450000VR
M6 25.0 0080480000VR
M8 10.0 0080650000VR
M8 16.0 0080680000VR
M8 25.0 0080700000VR
M10 16.0 0081850000VR
M10 30.0 0080880000VR

Tornillos con alas y arandela 
Natural Nylon

Rosca (imperial) Largura (mm) Referencia
M5 10.0 0270210000VR
M5 15.0 0270590000VR
M5 25.0 0270240000VR
M6 10.0 0270010000VR
M6 15.0 0270620000VR
M6 25.0 0270060000VR
M8 10.0 0270080000VR
M8 16.0 0270090000VR
M8 25.0 0270110000VR
M10 16.0 0270270000VR
M10 30.0 0270170000VR

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Fijación a tablones 
Tornillo de cabeza gota de sebo con ranura
Tamaño Longitud (mm) Referencia
M6 25.0 0170480008CC

Tuercas con arandela incorporada
Tamaño Referencia
M6 464638

Grapas para sujetar carteles fijos 
Nylon 6 Blanco

•	 �Ideales para colgar carteles de “en venta”.  
Se suministran en bolsas de 50.

Fijación a postes 
Pernos de cabeza de perfil bajo y ranura
Tamaño Longitud (mm) Referencia
M8 70.0 0120770008VR

Arandela
Tamaño (mm) Referencia
25.0 x 8.4 x 2.0 1020220008CE

Tuercas con arandela incorporada
Tamaño Referencia
M8 464640

Cierres de broche
Polietileno natural 

•	 �Ideal para displays de cartón ondulado.  Se suministran 
en bolsas de 1000 unidades de clips y arandelas.

Diámetro de cabeza 30 mm
Grosor panel (mm) Referencia Blanco Referencia Negro 
6.0 - 10.0 8502160908VR 8502160901VR
6.0 - 22.0 8502260908VR 8502260901VR
20.0 - 40.0 8502440908VR 8502440901VR
12.0 - 18.0 8501160908VR 8501160901VR
12.0 - 30.0 8501260908VR 8501260901VR
12.0 - 46.0 8501440908VR 8501440901VR

Diámetro de cabeza 15 mm
Grosor panel (mm) Referencia Blanco Referencia Negro 
0.0 - 8.0 8501150908VR 8501150901VR
0.0 - 16.0 8501220908VR 8501220901VR

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Botón de presión 
Polipropileno o LDPE

•	 �Ideal para el montaje rápido de displays 

•	 Para agujero de 12 mm de diámetro
Capacidad de  
agarre (mm)

Material Referencia 

4.2 PP 496943
7.2 PP 496944
10.2 PP 496945
12.5 LDPE 469146

POP Snaps 
Polietileno natural de baja densidad 

•	 Ideal para montaje rápido de displays. 

•	 �Para agujero de 8 mm.

Capacidad de  
agarre (mm) Referencia

3.0 469147
6.0 469148
10.0 469149
12.5 469150

Cierres de remache 
Polipropileno de baja densidad natural 

•	 �El agujero central permite el pase de cuerda o cable; 
ideal para colgar materiales de display. 

Capacidad de  
agarre (mm) Referencia

5.0 469117

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Clips flecha 
Nylon Natural 6.6

•	 Se suministran en bolsas de 1000.

Diámetro del 
taladro (mm)

Espesor 
panel (mm)

Diámetro  
cabeza (mm)

Referencia

3.0 - 3.4 1.6 - 3.2 6.9 460389
3.8 - 4.1 1.6 - 3.7 7.1 460391
4.1 - 4.2 0.8 - 3.2 7.1 460392
4.6 - 4.9 1.6 - 3.2 9.1 460393
4.6 - 4.9 4.2 - 4.7 9.5 460394
4.6 - 4.9 7.9 - 8.4 9.4 460395
5.4 - 5.7 1.6 - 3.2 9.4 460396
5.4 - 5.7 3.2 - 4.8 9.4 460397
6.4 - 6.6 3.2 - 6.4 12.7 460398
6.4 - 6.6 9.1 - 9.7 15.6 460399
8.4 - 8.6 3.2 - 8.9 17.5 460400
8.5 - 8.8 1.6 - 3.6 22.0 460401

Cierres de broche
Nylon Blanco 6.6

•	 �Diámetro de la cabeza 10 mm.

•	 Diámetro del taladro 6 mm.

Espesor máx.  
de panel (mm)

Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

2.2 8201020008VR 8201020001VR
3.2 8201030008VR 8201030001VR
4.2 8201040008VR 8201040001VR
5.2 8201050008VR 8201050001VR

Grapas estriadas
Nylon 6.6 

•	 �Ideales para agujeros con o sin rosca,  
taladrados o perforados.

•	 Cabeza de perfil bajo. 

Diá.del 
taladro 
(mm)

Espesor 
panel 
(mm)

Dia. 
(mm) 

Referencia 
Natural 

Referencia 
Negro 

Referencia 
transparente  

2.7-3.3 1.5-4.0 6.0 167201000002 167201069902 -
2.7-3.3 1.5-8.0 6.0 167201500002 167201569902 -
2.7-3.3 1.5-15.0 6.0 167202000002 167202069902 -
3.0-3.2 4.0-16.5 5.5 468833 468809 497394 
3.3-4.2 1.5-4.5 10.0 167203000002 167203000002 -
3.5 0.7-5.0 9.1 468835 468811 497394
4.1-5.2 1.0-2.5 12.0 167204000002 167204069902 -
4.1-5.2 1.5-5.5 12.0 167204500002 167204569902 -
4.1-5.2 2.0-10.0 12.0 167205000002 167205069902 -
4.8 0.6-9.23 9.5 - 460436 -
4.8 0.8-8.4 11.1 - 460437 -
4.8 0.7-13.0 11.0 468837 468813 495222
4.9 2.4-7.4 11.2 - 463609 -
5.0 1.2-6.0 16.0 468838 468814 -
5.0 1.7-8.0 11.0 468839 468815 -
5.6-6.4 2.0-7.0 13.0 167206000002 167206069902 -
5.6-6.4 1.5-15.0 13.0 167206500002 167206569902 -
5.6-6.4 1.0-27.0 13.0 167207000002 167207069902 -
5.9-7.2 2.0-5.5 17.0 167208000002 167208069902 -
5.9-7.2 1.0-10.0 17.0 167208500002 167208569902 -
5.9-7.2 2.0-19.0 17.0 167209000002 167209069902 -
6.0 2.0-8.0 15.5 468840 468816 497395
6.0 2.5-8.0 16.0 468841 468817 497396
6.0 3.5-19.0 12.7 468843 468819 -
6.0-6.3 2.3-8.9 17.8 468844 468820 495223
6.0-6.3 2.5-12.0 17.8 468845 468821 495221
6.35 2.7-7.6 17.8 - 460439 -
6.35 3.8-13.5 17.8 - 460440 -
6.4 2.7-7.3 19.1 468848 468824 495225
6.4 10.7-28.8 17.8 - - 495224
6.8-8.3 1.5-9.0 13.0 167210000002 167210069902 -
7.0 2.0-25.0 30.0 468850 468826 495227
7.0 0.7-20.0 18.0 - - 495226
7.0-7.2 2.4-11.9 15.9 468852 468828 -
7.8 2.4-12.7 15.9 - 460441 -
7.2 1.5-14.0 19.0 495232 495230 497397
7.2 1.5-25.4 19.0 495233 495231 -
7.5 2.7-17.0 19.0 - 468799 497398
8.0 3.3-12.7 12.7 468853 468829 -
8.7 1.4-13.0 16.0 - 468830 -
10.0 1.5-20.0 21.8 468855 468831 -

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Remache a presión transparente
Policarbonato

•	 Unión de alta transparencia

•	 �Se puede montar presionando con el dedo o con un 
martillo de plástico blando

•	 Transparente

Diá. Taladro (mm) Espesor panel (mm) Referencia
4.1 1.2-1.7 094202000022
4.1 10.5-11.5 094250000022

Remaches a presión 
Nylon natural 

•	 Rápidos de colocar, económicos y permanentes

•	 �Los remaches se expanden para asegurar un ajuste 
ceñido.

Diámetro del 
taladro (mm)

Espesor panel 
(mm)

Diámetro cabeza 
Referencia (mm)

Referencia

3.0 1.0 - 4.0 5.7 093011000002
3.5 1.0 - 5.0 6.8 093012000002
4.0 1.5 - 6.0 7.9 093013000002
4.0 4.0 - 6.5 8.0 093000500002
4.1 0.6 - 4.5 6.0 093002200002
4.8 4.0 - 8.7 11.0 093000800002
5.0 1.5 - 7.0 9.2 093014000002
6.0 2.0 - 8.0 10.5 093015000002
6.4 4.0 - 9.5 12.0 093002600002
7.0 2.5 - 9.0 11.8 093016000002
7.1 4.0 - 12.0 17.5 093001800002
8.0 3.0 - 10.0 13.0 093017000002

Disponemos de otras medidas. Llámenos para pedir más detalles.

Clips de montaje  
Policarbonato translúcido 

�Alta sujeción para gran variedad de espesor de paneles.
Cabeza 12 mm con ranura 

Espesor panel 
(mm)

Diámetro caña 
(mm)

Longitud clip 
(mm) Referencia

5.3 - 7.5 5.0 5.5 8100671700VR
9.0 - 13.0 5.0 9.0 8100681700VR
13.0 - 20.0 5.0 13.0 8100691700VR
18.0 - 28.0 5.0 18.0 8100661700VR
20.0 - 34.0 5.0 20.0 8100701700VR
13.0 - 20.0 7.0 13.0 8100711700VR

Cabeza redondeada 20 mm con ranura
Espesor panel 
(mm)

Diámetro caña 
(mm)

Longitud clip 
(mm) Referencia

8.7 - 11.5 9.7 8.5 8170821700VR
18.0 - 25.0 9.7 16.0 8170841700VR

Tornillos de remache 
Nylon 6.6 

•	 �Conexión rápida, fuerte y extraible. De fácil 
extracción y reutilizable. Insertar con martillo - 
extraer con destornillador de estrella. 

Diámetro del 
taladro (mm)

Espesor  
panel (mm)

Diámetro  
cabeza (mm)

Referencia  
Negro

5.0 2 - 7 12.5 113105059902
6.0 2 - 8 15.0 113106059902
7.0 3 - 9 17.5 113107059902
8.0 3 - 10 20.0 113108059902

Diámetro del 
taladro (mm)

Espesor  
panel (mm)

Diámetro  
cabeza (mm)

Referencia  
natural

5.0 2 - 7 12.5 113105000002
6.0 2 - 8 15.0 113106000002
7.0 3 - 9 17.5 113107000002
8.0 3 - 10 20.0 113108000002

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Remaches de cierre de cabeza  
abombada
Nylon Negro o Blanco 

•	 �Se ajustan fácilmente en posición tan sólo con la 
presión del pulgar.

Diámetro del 
taladro (mm)

Espesor panel 
(mm)

Referencia Negro Referencia Blanco 

2.1 0.6 - 1.2 463202 463215
2.1 1.3 - 2.0 463203 463216
2.1 2.1 - 2.8 463204 463217
2.1 2.9 - 3.6 463205 463218
2.7 1.0 - 2.0 32505 39143
2.7 2.1 - 3.0 32506 39144
2.7 2.7 - 3.6 463206 463219
2.7 3.4 - 4.3 32507 39145
3.1 1.0 - 2.0 32508 39103
3.1 2.0 - 3.0 32509 39125
3.1 3.0 - 4.0 32510 39126
3.1 4.0 - 5.0 32511 34024
3.1 5.0 - 6.0 463207 463220
3.1 5.5 - 6.5 32512 39147
3.1 6.5 - 7.5 463208 463221
3.1 7.5 - 8.5 463209 463222
3.6 1.2 - 2.1 463210 463223
3.6 2.2 - 3.1 32513 39148
3.6 2.7 - 3.6 463211 463224
3.6 3.2 - 4.1 32514 39150
3.6 3.7 - 4.6 463212 463225
3.6 4.5 - 5.5 32515 31644
3.6 5.7 - 6.6 463213 463226
4.1 2.5 - 3.5 32516 39151
4.1 3.5 - 4.5 32517 39158
4.1 4.5 - 5.5 32518 32704
4.1 5.5 - 6.5 32519 39152
4.1 7.5 - 8.5 32520 34718
5.1 1.5 - 2.5 32521 39153
5.1 2.5 - 3.5 32522 39154
5.1 3.5 - 4.5 32523 39155
5.1 4.5 - 5.5 32524 32707
5.1 5.5 - 6.5 32525 39156
5.1 6.5 - 7.5 32526 39157
5.1 7.5 - 8.5 32527 31741
6.1 2.5 - 4.0 32528 36422
6.1 4.0 - 5.5 463214 463227

Remaches de cierre de cabeza  
avellanada
Nylon Negro 

•	 �Ideales para ajuste rápido.

Diámetro del 
taladro (mm)

Espesor panel 
(mm)

Diámetro  
cabeza (mm)

Referencia 

3.1 1.0 - 2.0 6.4 39135
3.1 2.0 - 3.0 6.4 39136
3.1 3.0 - 4.0 6.4 39137
3.1 4.0 - 5.0 6.0 39138
3.1 5.0 - 6.5 6.0 39139
3.6 2.0 - 3.0 6.4 39140
3.6 3.0 - 4.0 6.0 39141
3.6 4.5 - 5.0 6.0 39142

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Nuevo

Remache de expansión
•	 Remache de fijación para varios paneles

•	 Disponible en Transparente, Blanco o Negro

•	 Tipo 1 une hasta 14 mm

•	 Tipo 2 une hasta 21 mm

Diám  
(mm) 

Tamaño  
agujero  
(mm)

Tipo 
 

Color 
 

Referencia 
 

28.8 8 1 Transparente 496946
28.8 8 1 Blanco 496947
28.8 8 1 Negro 496948
28.8 8 2 Transparente 496949
28.8 8 2 Blanco 496950
28.8 8 2 Negro 496951

Tornillos para libros
Nylon Blanco 

Capacidad de 
encuadernación 
(mm)

Diámetro del 
taladro (mm) 

Referencia 
macho 

Referencia 
hembra 

10.0 6.0 082041011301 081041011301
15.0 6.0 082041011301 081041511301
20.0 6.0 082041011301 081042011301
25.0 6.0 082041011301 081042511301
30.0 6.0 082041011301 081043011301
10.0 7.0 082051011301 081051011301
15.0 7.0 082051511301 081051011301
20.0 7.0 082052011301 081051011301
25.0 7.0 082052611301 081051011301
30.0 7.0 082053011301 081051011301
40.0 7.0 082054011301 081051011301
25.0 8.0 082062550001 081061650001
30.0 8.0 082063050001 081061650001
36.0 8.0 082063650001 081061650001
39.0 8.0 082063950001 081061650001
48.0 8.0 082064850001 081061650001

Tornillos para libros
Nylon Negro 

Capacidad de 
encuadernación 
(mm)

Diámetro del 
taladro (mm) 

Referencia 
macho 

Referencia 
hembra 

10.0 6.0 082041011401 081041011401
15.0 6.0 082041011401 081041511401
20.0 6.0 082041011401 081042011401
25.0 6.0 082041011401 081042511401
30.0 6.0 082041011401 081043011401
10.0 7.0 082051011401 081051011401
15.0 7.0 082051511401 081051011401
20.0 7.0 082052011401 081051011401
25.0 7.0 082052611401 081051011401
30.0 7.0 082053011401 081051011401
40.0 7.0 082054011401 081051011401
25.0 8.0 082062559901 081061659901
30.0 8.0 082063059901 081061659901
36.0 8.0 082063659901 081061659901
39.0 8.0 082063959901 081061659901
48.0 8.0 082064859901 081061659901

Las piezas adecuadas a diámetro de taladro de 8 mm tienen rosca 
expuesta una vez montados. Disponemos de otras medidas. Llámenos 
para pedir más información.

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Tornillo encuadernador metálico
Acero

•	 Diámetro cabeza 9 mm 

•	 �Disponible en Chapado en níquel,  
Latonado o acabado Negro

•	 Piezas hembra y macho se suministran por separado

Tornillo encuadernador hembra
Chapado en 
níquel

Latonado Negro  Longitud (mm) 

497101 497121 497141 5
497102 497122 497142 10
497103 497123 497143 15
497104 497124 497144 20
497105 497125 497145 25
497106 497126 497146 30
497107 497127 497147 35
497108 497128 497148 40
497109 497129 497149 45
497110 497130 497150 50
497111 497131 - 55
497112 497132 - 60
497113 497133 - 65
497114 497134 - 70
497115 497135 - 75
497116 497136 - 80
497117 497137 - 85
497118 497138 - 90
497119 497139 - 95
497120 497140 - 100

Tornillo encuadernador macho
Chapado en 
níquel

Latonado Negro  Longitud (mm) 

497219 497220 497221 3
497222 497223 497224 6

Tornillos para clasificadores
PEAD 

•	 Rosca M4. Tamaño mínimo del taladro de 5mm.

•	 �Diámetro de la cabeza 12 mm.

•	 Espesor de la cabeza 2.6 mm.

Longitud rosca 
hembra (mm)

Longitud rosca 
macho (mm)

Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

5.0 5.0 0191010908VR 0191010901VR
8.0 5.0 0191040908VR 0191040901VR
10.0 5.0 0191050908VR 0191050901VR
15.0 10.0 0191070908VR 0191070901VR
20.0 10.0 0191080908VR 0191080901VR
25.0 10.0 0191090908VR 0191090901VR
30.0 10.0 0191100908VR 0191100901VR
35.0 10.0 0191110908VR 0191110901VR
40.0 10.0 0191120908VR 0191120901VR
50.0 10.0 0191140908VR 0191140901VR

Disponemos de otras medidas. Llámenos para pedir más detalles.

COMPONENTES PARA DISPLAY
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COMPONENTES PARA DISPLAY

Tuercas Cilíndricas de Espiga 
Transversal
•	 �Diseñadas para su uso con Pernos Conectores de Juntas 

Si es necesaria una conexión en ángulo recto. 

Rosca 
Tamaño

Longitud 
(mm)

Dia. 
(mm)

Grosor del 
Tablón Referencia

M6 13 10 16 463138
M6 16 10 19 463139
M8 20 10 22–25 463140
M6 18 12 19–25 463141

Pernos conectores de juntas- Tipo BB
Rosca  
Tamaño

Longitud  
(mm)

Rosca  
Longitud

Referencia 

M6 20 20 463162
M6 30 20 463163
M6 40 30 463164
M6 50 40 463165
M6 60 40 463166
M6 80 40 463168
M6 100 40 463170
M8 40 30 463180
M8 50 40 463181
M8 60 40 463182
M8 80 40 463184
M8 100 40 463186

Tuercas Conectoras de Juntas
Acero – Cincado

•	 �Diseñadas para su uso con Pernos Conectores de 
Juntas.

•	 Fácil aplicación con llave #5 Allen Moss.

Rosca 
Tamaño

Longitud  
(mm)

Dia. 
(mm)

Referencia

M6 12 10 463194
M6 15 10 463195
M6 17 10 463196
M8 17 12 463197
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Nuevo
AQUÍ LE PRESENTAMOS ALGUNOS  
DE NUESTROS NUEVOS PRODUCTOS

Asas adhesivas

Soportes de 
expositores  
por cable

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS

MERCHANDISING

Tiras para colgar

Ver página 75

Ver página 91 Ver página 96-97

COMPONENTES PARA DISPLAY

SOLICITE 
NUESTRO 
CATÁLOGO 
GENERAL CON 
MÁS DE 28.000 
PRODUCTOS

Tuerca de Inserción Cónica Tipo D
Aleación de Zinc Plateado

•	 �Roscado fuerte y permanente en madera o productos a 
base de madera.

Rosca 
Tamaño

Longitud 
(mm)

 Dia  
(mm).

Dia. del Eje 
(mm)

Referencia 

M6 10 11.5 8 462543
M6 13 11.5 8 462544
M6 20 11.5 8 462545
M6 25 11.5 8 462546
M6 13 14.5 11 462547
M6 18 14.5 11 462548
M6 20 14.5 11 462549
M6 25 14.5 11 462550
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Clip para Estantería Corrugado  
Plástico Blanco 

Referencia
469071

Soporte para estantes ancho  
completo (50 mm largo) 
Plástico marrón oscuro 

Referencia
469073

Soportes de Estanterías/Tacos para 
Encimeras
SR 1595 
Polipropileno Blanco

•	 Diseñados para sujetar estanterías de  forma segura.

•	 Ideal para vitrinas de cristal.

•	 Montaje rápido y fácil.

Tamaño &  
Descripción 

Tipo Cant. Referencia

Taco- Nylon 5 mm Fijación 1 10000 464208 
Taco de polipropileno 2 5000 50741
Encaje polipropileno 3 5000 51071 for 50741

Tipo 1

Tipo 2

Tipo 3

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Las capacidades carga mencionadas en este catálogo son únicamente una referencia y se da por hecho que las 
ruedas se van a utilizar en entornos normales de trabajo con suelos lisos y en buen estado. Los suelos irregulares 
pueden causar mayores impactos. En este tipo de situaciones,  deben especificarse las ruedas con mayor 
capacidad de carga. La capacidad de carga de las ruedas puede verse afectada drásticamente si las ruedas no se 
utilizan ni mantienen de forma adecuada y / o si se utilizan en entornos cáusticos.

Opciones de montaje

Roscadas

Plato

Cuello de Agarre

Encapuchadas

Sin Capucha

Zócalo Plástico

Opciones de montaje

Roscadas

Plato

Zócalo Metálico

Cuello de Agarre

Zócalo Plástico

Para Frenos

Para Frenos

Encapuchadas

Ruedas Ligeras de 32mm
– Encapuchadas
Nylon Negro

•	 Acabado erosionado. Fácil acción de rodamiento.

•	 Amplia gama de sistemas de montaje.

Ruedas Gemelas de 32mm – Encapuchadas
Dia. Rueda  
(mm)

Op. con 
Capucha 

Op. con 
Frenos 

Capacidad  
de carga Máx. 
(kg)

Referencia 

32 Sí No 30 500300

Montajes Ruedas Gemelas de 32mm – Encapuchadas
Tipo Dimensiones 

(mm)
Referencia

Fijación del Plato 35x35 (W) 500318
Espiga roscada M8x15 (L) 500319
Espiga roscada M8x25 (L) 500321
Espiga Cuello de Agarre 38 (L) 500320
Zócalo Plástico – 500316

Ruedas Gemelas de 40mm – Sin Capucha
Dia. Rueda  
(mm)

Op. con 
Capucha 

Op. con 
Frenos 

Capacidad  
de carga Máx. 
(kg)

Referencia 

40 No No 50 500301

Montajes de Ruedas Gemelas de 40mm – Sin Capucha
Tipo Dimensiones 

(mm)
Referencia 

Fijación del Plato 35x35 (W) 500323
Espiga roscada M8x15 (L) 500322
Espiga roscada M8x25 (L) 500325
Espiga Cuello de Agarre 38 (L) 500324
Zócalo Plástico – 500316

Ruedas Gemelas de 40mm – Encapuchadas
Dia. Rueda  
(mm)

Op. con 
Capucha 

Op. con 
Frenos 

Capacidad  
de carga Máx. 
(kg)

Referencia 

40 Sí No 44 500302
40 Sí Sí 44 500303
40 Sí No 50 500304
40 Sí Sí 50 500305

Montajes Ruedas Gemelas de 40mm – Encapuchadas
Referencia Dimensiones   

(mm)
Referencia

Fijación del Plato 35x35 (W) 500323
Espiga roscada M8x15 (L) 500322
Espiga roscada M8x25 (L) 500325
Espiga Cuello de Agarre 38 (L) 500324
Zócalo Plástico – 500316

Ruedas Gemelas de 50mm – Encapuchadas
Dia. Rueda  
(mm)

Op. con 
Capucha 

Op. con 
Frenos 

Capacidad  
de carga Máx. 
(kg)

Referencia 

50 Sí No 60 500306
50 Sí Sí 60 500307
50 Sí No 80 500308
50 Sí Sí 80 500309

Montajes Ruedas Gemelas de 50mm – Encapuchadas
Tipo Dimensiones  

(mm)
Referencia 

Fijación del Plato 35x35 (W) 500311
Espiga roscada M8x15 (L) 500310
Espiga roscada M8x25 (L) 500313
Espiga roscada M10x15 (L) 500314
Espiga roscada M10x25 (L) 500315
Zócalo Plástico 38 (L) 500312
Zócalo metálico – 500316
Espiga Cuello de Agarre – 500317

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Ruedas de maniobra
Nylon

•	 Fácil acción de rodamiento

•	 A elegir entre nylon negro o natural

•	 Todo suministrado con vástago de cuello de cisne

•	 �El estilo de frenado cuenta con la capacidad de 
autobloqueo - el freno funciona cuando se le  
aplica presión

Tipo 1 - Nylon negro
Diá. de  
rueda (mm)

Encapuchado Freno Capacidad de  
carga Máx. (kg)

Referencia 

50 Si No 60 497153
50 Si Si 60 497154
50 Si No 100 497151*

* Nylon Natural

Tipo 2 - Negro Nylon 
Diá. de  
rueda (mm)

Encapuchado Freno Capacidad de  
carga Máx. (kg)

Referencia 

50 Si No 60 497403
50 Si Si 60 497405
60 No No 60 497160

Tipo 3 - Poliuretano negro
Diá. de  
rueda (mm)

Encapuchado Freno Capacidad de  
carga Máx. (kg)

Referencia 

50 Si No 60 497404
50 Si Si 60 497406
60 No No 60 497402

Rueda termoplástica
•	 �Ruedas gemelas con polímero termoplástico y carcasa 

pivotante 

•	 �A elegir entre placa fija, rosca trapecial y tornillo 
moleteado

•	 La rosca trapecial tiene una rosca de 8mm

•	 El tornillo moletado es apto para madera

•	 Dibujos técnicos disponibles en Internet

Diá. de rueda (mm) Tipo Referencia
35 1 499625
45 1 499626
35 2 499627
45 2 499628
35 3 499629
45 3 499630

Tipo 1 - Placa fija

Tipo 3 - Poliuretano negro

Tipo 2 - Negro nylon

Tipo 1 - Nylon

Tipo 2- Rosca Trapecial

Tipo 2

Tipo 3 - Tornillo moleteado

Tipo 3

Tipo 1

Las capacidades carga mencionadas en este catálogo son únicamente una referencia y se da por hecho que las 
ruedas se van a utilizar en entornos normales de trabajo con suelos lisos y en buen estado. Los suelos irregulares 
pueden causar mayores impactos. En este tipo de situaciones, deben especi carse las ruedas con mayor capacidad 
de carga. La capacidad de carga de las ruedas puede verse afectada drásticamente si las ruedas no se utilizan ni 
mantienen de forma adecuada y / o si se utilizan en entornos cáusticos

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Tipo 1

Tipo 1

Tipo 2
Tipo 2

Rueda encapuchada metálica
Rueda de nylon con capucha de metal brillante 

•	 Rueda gemela de nylon

•	 �A elegir entre ajuste de plato giratorio, ranurado o 
moleateado

Diá.  
Rueda (mm)

Cap. Máx. de 
carga (kg)

Tipo Referencia 

50 35 1 499631
50 35 2 499632

Rueda encapuchada gris
•	 �Rueda gris de termoplástico con acabado de caja de 

acero gris

•	 Ajuste de tubo de cuello de cisne

•	 Diseño de clic para una rápida instalación

Diá.  
Rueda (mm)

Máx.Cap de  
carga (kg)

Referencia 

50 35 499652

Las capacidades carga mencionadas en este catálogo son únicamente una referencia y se da por hecho que las 
ruedas se van a utilizar en entornos normales de trabajo con suelos lisos y en buen estado. Los suelos irregulares 
pueden causar mayores impactos. En este tipo de situaciones, deben especi carse las ruedas con mayor capacidad 
de carga. La capacidad de carga de las ruedas puede verse afectada drásticamente si las ruedas no se utilizan ni 
mantienen de forma adecuada y / o si se utilizan en entornos cáusticos

COMPONENTES PARA DISPLAY



46

67

22

11Ø

Ø

26

50

60

67

22

11Ø

Ø

26

50

60

63

55

38

38
25

25

5

19

Ø

Ø

63

55

38

38
25

25

5

19

Ø

Ø

59

22

51

11Ø

Ø55

19

59

22

51

11Ø

Ø55

19

63

55

38

38
25

25

5

19

Ø

Ø

tel | 902 178 001     fax | 902 627 871 Muestras Gratuitas

Tipo 2

Tipo 1

Rueda radial encapuchada
Rueda de nylon

•	 Ajuste de cuello de cisne

•	 10 Radios

•	 Rueda negra y capucha de plata

Capcidad Máx.  
de carga (kg)

Referencia  

55 551067

Rueda para muebles negra / plateada
Rueda de nylon

•	 Rueda negra con centro plateado 

•	 Fijación de cuello de cisne o plato giratorio

•	 �Ideal para muebles, como mobiliario de oficina,  
camas o sofás

Tipo Cap. máxima  
de carga (kg)

Referencia  

1 55 551069
2 55 551068

Las capacidades carga mencionadas en este catálogo son únicamente una referencia y se da por hecho que las 
ruedas se van a utilizar en entornos normales de trabajo con suelos lisos y en buen estado. Los suelos irregulares 
pueden causar mayores impactos. En este tipo de situaciones, deben especi carse las ruedas con mayor capacidad 
de carga. La capacidad de carga de las ruedas puede verse afectada drásticamente si las ruedas no se utilizan ni 
mantienen de forma adecuada y / o si se utilizan en entornos cáusticos

COMPONENTES PARA DISPLAY

Tipo 1

Tipo 2
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Ruedas gemelas de plástico negras
SR 5627

•	 �Para aplicaciones que requieren una rueda 
fuerte de resistencia media

•	 �Carcasa basculante de acero prensado con 
horquilla de doble hilera de bolas y agujero 
para pernos

•	 Disponible con o sin frenos 

•	 Carcasa de acero zincado

•	 Diámetro de rueda 50mm

•	 Capacidad de carga aproximada 70kg 

•	 Diámetro del agujero para perno 12.2mm

Tipo Opción con Frenos Referencia
1 No 491131
2 Sí 491132

Ruedas Gemelas de Goma Negra con 
Vástago roscado
SR 5628

•	 �Para aplicaciones que requieren una rueda fuerte de 
resistencia media

•	 �Carcasa basculante de acero prensado con horquilla de 
doble hilera de bolas y agujero para pernos

•	 Disponible con o sin frenos

•	 Carcasa de acero zincado

•	 Diámetro de rueda 50mm

•	 Capacidad de carga aproximada 70kg

Tipo Longitud 
Rosca (mm)

Tamaño 
Rosca (mm)

Op. con 
Frenos

Referencia

3 25 M10 No 491133
4 25 M10 Sí 491134

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Conteras Cuadradas  
•	 �Nuestras conteras pueden ajustarse en metal tubular para un acabado limpio y atractivo. Son ideales 

para cubrir bordes afilados de tubos y pueden ajustarse de forma fácil y segura a una gran variedad de 
longitudes.

•	 A menos que se especifique lo contrario, se suministran con cabeza erosionada. 

Cuadradas
Referencia 
Negro  

Referencia 
blanco 

Referencia 
Gris medio 

Referencia  
Gris oscuro 

Tamaño tubo  
(mm)

Calibre 
(mm)

111212 – – – 13 x 13 0.8 - 2.0
111539 111615 111691 111767 15 x 15 0.8 - 2.0
111213 111231* 111267* 111321 16 x 16 0.8 - 2.5
111286 111232* 111286 111332 19 x 19 0.8 - 2.5
111215 111233* 111287 111323 20 x 20 0.8 - 2.5
111216 – 111288 111324 22 x 22 0.8 - 2.5
111217 111235* 111289 111325 25 x 25 1.0 - 2.5
111219 111237* 111291 111327 30 x 30 1.0 - 3.0
111540 111616 111692 111768 32 x 32 1.0 - 3.0
111220 111238* – – 35 x 35 1.0 - 3.0
111541 111617 111693 111769 38 x 38 1.0 - 3.0
111221 111239* 111293 111329 40 x 40 1.0 - 3.0
111222 – 111294 111330 45 x 45 1.0 - 3.0
111223 – 111295 111331 50 x 50 1.0 - 3.0
111225 111243* 111815 111817 60 x 60 1.0 - 3.0

* Cabeza Pulida

Redondas
Referencia 
Negro  

Referencia 
blanco 

Referencia 
Gris Medio 

Referencia 
Gris oscuro 

Tamaño tubo  
(mm)

Calibre 
(mm)

111527 111603 111679 111755 10 0.8 - 2.0
111528 111604 111680 111756 12 0.8 - 2.0
111054 – 085013062003 – 13 0.8 - 2.0
465610 – 085015062003 – 15 0.8 - 2.0
111055 – 111135 111175 16 0.8 - 2.0
111529 – 111681 111757 18 0.8 - 2.0
111056 – 111136 111176 19 0.8 - 2.0
111057 111077* 111137 111177 20 0.8 - 2.0
111058 111078* 111138 111178 22 0.8 - 2.0
111059 111079* 111139 111179 25 1.0 - 3.0
111063 111083* 111143 111163* 30 1.0 - 3.0
111064 111084* 111144 111164* 32 1.0 - 3.0
111530 111606 111682 - 35 1.0 - 3.0
111067 111107 111147 111187 40 1.0 - 3.0
111534 111610 111686 111762 45 1.0 - 3.0
111068 111108 111148 111188 50 1.0 - 3.0
111070 – 111130* – 60 1.0 - 3.0

* Cabeza Pulida

Rectangulares
Referencia 
Negro  

Referencia 
blanco 

Referencia 
Gris medio 

Referencia 
Gris oscuro 

Tamaño tubo  
(mm)

Calibre 
(mm)

111357 111374* 111408* 111442* 30 x 15 1.0 - 3.0
111361 111378* 111429 111463 40 x 20 1.0 - 3.0
111549 111625 111701 111777 40 x 25 1.0 - 3.0
111362 – 057403062003 - 40 x 30 1.0 - 3.0
111364 – 111432 111466 50 x 25 1.0 - 3.0
111366 111383* 111434 111468 50 x 30 1.0 - 3.0
111367 111401 111418* 111452* 60 x 30 2.0 - 4.0
111368 – 111419* 111453* 60 x 40 2.0 - 4.0

* Cabeza Pulida

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Conteras Roscadas Metálicas
PEAD con Tuerca de Acero

•	 �Contera reforzada. Ideal para uso con patas ajustables, 
patas y ruedas. 

•	 Gran adherencia gracias a su tuerca de acero.

•	 �La rosca metálica permite repetidos ajustes sin 
deterioro.

•	 �Calibre de 1.0 - 2.0mm. Cabeza de  5mm. Profundidad 
de 20mm.

Redondas
Diámetro del  
Tubo (mm)

Rosca Tamaño Color Gris Color Negro

19 M6 551742 498560
20 M6 551747 498561
20 M8 551725 498562
25 M6 551727 498563
25 M8 551726 498564
30 M8 551735 498565
30 M10 551730 498566
32 M8 551731 498567
32 M10 - 498568
35 M8 - 498569
35 M10 551733 498570
38 M8 551734 498571
38 M10 - 498572
38 M12 - 498573
40 M8 551723 498574
40 M10 551738 498575
40 M12 - 498576
50 M8 551721 498577
50 M10 551729 498578
50 M12 551746 498579
60 M8 551748 498580
60 M10 551739 498581
60 M12 - 498582

Cuadradas
Diámetro el  
tubo (mm)

Rosca Tamaño Color Gris Color Negro

19 × 19 M6 551745 498583
20 × 20 M6 - 498584
20 × 20 M8 - 498585
25 × 25 M6 551724 498586
25 × 25 M8 551717 498587
30 × 30 M8 551719 498588
30 × 30 M10 551718 498589
35 × 35 M8 - 498590
35 × 35 M10 551743 498591
40 × 40 M8 551716 498592
40 × 40 M10 551715 498593
40 × 40 M12 551740 498594
50 × 50 M8 551720 498595
50 × 50 M10 551732 498596
50 × 50 M12 - 498597

Rectangulares
Diámetro el  
tubo (mm)

Rosca Tamaño Color Gris Color Negro

30 x 20 M8 551741 498598
30 x 20 M10 - 498599
40 x 20 M8 551737 498600
40 x 20 M10 551749 498601
40 x 30 M8 - 498602
40 x 30 M10 - 498603
50 x 25 M8 - 498604
50 x 25 M10 551744 498605
50 x 30 M8 - 498606
50 x 30 M10 551736 498607
60 x 30 M8 551728 498608
60 x 30 M10 551722 498609

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Patas ajustables 
Polipropileno Negro

•	 Cabeza hexagonal con ranura para ajuste.

•	 Zócalo POZI en la base para un rápido montaje.

•	 Las patas articuladas permiten el ajuste bajo carga mientras que la base permanece fija. 

25mm de diámetro
Negro  
Referencia  
Articulada

Negro 
Referencia 
No-Articulada

Gris  
Referencia  
Articulada

Gris 
Referencia 
No-Articulada

Longitud  
Vástago 
(mm) M6

Longitud  
Vástago 
(mm) M8

466212 466121 - 551695 20 -
466167 466122 551675 551669 - 25
466168 466123 551691 551692 - 40
466169 466124 551705 - - 55
466170 466125 551694 - - 70

Patas Ajustables Cromadas
Polietileno Negro

•	 �Atractiva caperuza cromada. 

•	 Diseño no articulado para una mayor estabilidad. 

•	 �Ideal para superficies irregulares. Protege la superficie 
de posibles abrasiones.

Diámetro de la  
Pata (mm)

Tamaño del  
Espárrago (mm) Referencia

20 M6 x 10 465347
25 M8 x 20 465346
30 M8 x 20 465352
35 M8 x 20 465355
40 M8 x 25 465356
25 M10 x 20 465345
30 M10 x 20 465350
40 M10 x 40 465358*
40 M10 x 60 465354*
40 M10 x 25 465359**
*	� Escaso grado de articulación – Tuerca suelta ajustable inclinable 

(17mm a/f).
**	 Tuerca ajustable hexagonal fija (10mm a/f).

COMPONENTES PARA DISPLAY

30mm de diámetro
Negro  
Referencia  
Articulada

Negro 
Referencia 
No-Articulada

Gris  
Referencia  
Articulada

Gris 
Referencia 
No-Articulada

Longitud  
Vástago 
(mm) M8

Longitud  
Vástago 
(mm) M10

466172 466127 - 551681 25 -
466173 466128 551682 551699 40 -
466174 466129 - - 55 -
466175 466130 - - 70 -
466177 466132 551686 551689 - 25
466178 466133 551706 551676 - 40
466179 466134 551677 551702 - 55
466180 466135 551673 551688 - 70
466181 466136 551707 - - 100

38mm de diámetro
Negro  
Referencia  
Articulada

Negro 
Referencia 
No-Articulada

Gris  
Referencia  
Articulada

Gris 
Referencia 
No-Articulada

Longitud  
Vástago 
(mm) M8

Longitud  
Vástago 
(mm) M10

466182 466137 551696 - 25 -
466183 466138 551685 551670 40 -
466184 466139 - - 55 -
466185 466140 - 551672 70 -
466186 466141 - - 100 -
466187 466142 551683 - - 25
466188 466143 551679 - - 40
466189 466144 551678 - - 55
466190 466145 551687 - - 70
466191 466146 551701 - - 100

Más productos online
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Pata con cuello de cisne
Base de nylon, vástago de acero galvanizado

•	 Ajuste rápido con vástago de cuello de cisne

•	 Base lisa para facilitar el movimiento

•	 Tipo 4 tiene una base hueca

Tipo Cap. de carga (kg) Referencia
1 55 551066
2 50 551062
3 50 551063
4 50 551064
5 55 551065
6 50 551061

Pata de fijación adhesiva PTFE
•	 PTFE base con suela adhesiva

•	 Disponible en forma redonda, cuadrada y rectangular

Cuadrada y rectangular
Referencia L (mm) L1 (mm) H (mm)
499488 24 24 6.5
499490 30 30 6.5
499494 40 40 7.0
499495 45 45 7.0
499496 50 50 6.5
499489 24 35 6.8
499497 19 70 6.3
499492 24 100 6.3

Redonda
Referencia D (mm) H (mm)
499475 19 4.3
499476 22 6.3
499477 25 6.7
499478 30 6.5
499479 40 6.3
499480 50 6.4
499481 65 6.3

Triangular
Referencia L (mm) L1 (mm) H (mm)
550441 50 50 7

Tipo 1

Tipo 3

Tipo 5

Tipo 2

Tipo 4

Tipo 6

Redonda Cuadrada

Rectangular Triangular

Tipo 1

Tipo 3

Tipo 5

Tipo 2

Tipo 4

Tipo 6

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Cerradura de Cajón con Cerrojo 
Muerto
•	 �Cerradura de alta seguridad recomendada para cajones 

de madera en los que se guardan documentos de valor, 
bonos, cupones, etc.

•	 �Para mayor seguridad, la cerradura dispone de sistema 
anti-perforación y la llave es removible únicamente en 
posición cerrada. 

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492856

Cerradura de Cajón con Cerrojo 
de Muelle
•	 �Cerradura de cajón automática de alta seguridad 

recomendada para cajones de madera en los que se 
guardan documentos de valor, bonos, cupones, etc.

•	 �Para mayor seguridad, la cerradura dispone de un 
sistema anti-perforación y la llave es removible 
únicamente en posición cerrada.

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492858

Cerradura Corrediza para Puertas de 
Cristal
•	 �Cerradura que se conecta a la parte posterior de las 

puertas correderas de cristal, el cuerpo interno cuenta 
con un dispositivo que impide la apretura las puertas. 

•	 �Ideal para vitrinas donde se exhiben objetos de valor. 
Adecuado para paneles acristalados, etc.

•	 La cerradura dispone de sistema anti-perforación. 

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492860

Cerradura de Pulsador (Pushlock) 
para Raíl Inferior 
•	 �Cerradura que se instala en el raíl inferior de las puertas 

correderas de cristal. 

•	 �Su cierre a presión permite ahorrar tiempo en espacios 
comerciales de gran actividad. 

•	 �Para mayor seguridad, la cerradura dispone de un 
sistema anti-perforación. 

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492862

Para más información sobre los detalles-
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles-
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles-
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles-
técnicos consulte nuestra página Web.

COMPONENTES PARA DISPLAY



53 email | sales@essentracomponents.es       web | www.essentracomponents.es

Cerradura de Pulsador (Pushlock) 
con Fijación de Brida
•	 �Diseñada específicamente para puertas correderas 

de  madera,  Este sistema es ideal para armarios, y 
archivadores de madera. Su cierre a presión permite 
ahorrar tiempo en espacios comerciales  de gran 
actividad. Ofrece un alto nivel de seguridad y dispone 
de un sistema anti-perforación. Llave removible 
únicamente en posición cerrada.

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492864

Cerradura de Pulsador (Pushlock) 
para Puertas de Cristal
•	 �Cerradura de Pulsador (Pushlock) para Puertas de 

Cristal Pestillo de presión estilizado que ofrece un alto 
nivel de seguridad en puertas correderas de cristal. 
Ideal para vitrinas donde se exhiben objetos de valor. 
Su cierre a presión permite ahorrar tiempo en espacios 
comerciales de gran actividad. El cierre dispone de un 
sistema anti-perforación. 

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492866

Llaves de Repuesto
•	 �En caso de pérdida o robo de alguno de las cerraduras 

de las páginas 60 ó 61, o si considera útil disponer de 
una llave de repuesto, podemos facilitarle una copia. 

Referencia
492867

Llaveros
•	 �Económico llavero de plástico con funda para tarjeta 

y anillo metálico partido. Muy útil para administrar 
las llaves en locales comerciales. Disponible en 
ocho colores. 

Referencia
492905

Máxima Seguridad 
Todas las cerraduras de las páginas 52 ó 53 disponen de un mecanismo de cierre 
/ llave patentado que reduce considerablemente el riesgo de duplicado de llave no 
autorizado. El fabricante es quien se encarga del duplicado de llaves y de las llaves 
de repuesto y se compromete a no ceder bajo ningún concepto copias de las llaves a 
terceras partes, incluyendo cerrajeros y centros de duplicado de llaves.  

Para más información sobre los detalles 
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles 
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles 
técnicos consulte nuestra página Web.

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Cerradura de Borde (Rim Lock)
•	 �Cerradura estilizada para cajones, archivadores y 

puertas con bisagras. Seguridad por encima de la 
media dadas sus características, 500 combinaciones 
posibles. Dispone de un pasador de acero de 2.5mm de 
grosor y un cilindro de cierre removible.

Tipo Tipo de Llave Referencia
Alzada de  
cerrojo vertical

Llaves Iguales 492872

Alzada de  
cerrojo vertical

Llaves diferentes 492873

Para puerta  
a la derecha

Llaves Iguales 492874

Para puerta  
a la derecha

Llaves diferentes 492875

Para puerta  
a la izquierda

Llaves Iguales 492876

Para puerta  
a la izquierda

Llaves diferentes 49287

Cerradura de Pulsador (Pushlock) 
con Fijación de Tuerca
•	 �Pestillo de pasadores cilíndricos con cierre a presión.  

Se adapta a cualquier agujero ‘doble D’ de 19mm x 
16mm y es ideal puertas correderas, vitrinas, rejas. 
Seguridad Reforzada (ver página anterior) y sistema 
anti-perforación. 

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492868
Llaves diferentes 492869

Cerradura de Pulsador (Pushlock) 
Económica con Fijación de Tuerca
•	 �Cerradura de Pulsador (Pushlock) Económica con 

Fijación de Tuerca Mecanismo de Pasadores Cilíndricos 
con sistema de cierre a presión. Su movimiento es de 
únicamente 45º, la llave no se bloquea en posición 
abierta. Se adapta a cualquier agujero ‘doble D’. Ideal 
para puertas correderas, vitrinas y tablones de anuncios 
acristalados.

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492870

Cerradura de Pulsador (Pushlock) 
Económica, Flange Fixing
•	 �Seguridad efectiva gracias a su sistema de cierre a 

presión. Ideal para asegurar puertas correderas de 
madera o cualquier otro tipo de aplicación similar. 
Llave extraíble en posición cerrada, impidiendo el cierre 
cuando se requiere reiterado acceso

Tipo de Llave Referencia
Llaves Iguales 492871

Vertical

Para puerta a 
la derecha

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para puerta a la izquierda

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Cerradura de Levas (Cam Lock) con 
Pestillo de Pasadores Cilíndricos
Latón Sólido

•	 �Excelente calidad y fiabilidad, además de más de 
medio millón de posibles combinaciones. 

•	 Alto nivel de acabado. 

•	 �Ideal para su uso al aire libre o en interiores, en 
archivadores, vitrinas, armarios y cualquier otra 
aplicación con puertas o paneles. Se suministra en 
bolsas de 10.

Longitud Útil 
(mm)

Tipo de  
Llave

Tipo De  
Eje

Referencia

11mm Llaves Iguales Tipo 1 492878

Cerradura de Levas (Cam Lock) con 
Pestillo de Pasadores Cilíndricos 
Aleación de Aluminio Fundido
•	 �Excelente calidad con cuerpo de aleación de aluminio 

fundido. Ofrece la misma seguridad que un mecanismo 
de pestillo de pasadores cilíndricos a un precio muy 
competitivo. Se suministra en bolsas de 10.

Longitud Útil 
(mm)

Tipo de Llave Tipo De Eje Referencia

18mm Llaves Iguales Tipo 1 492879

18mm Llaves cortadas  
de modo diferente Tipo 1 492880

30mm Llaves Iguales Tipo 1 492881

30mm Llaves cortadas
de modo diferente 492882

Cerradura de Levas (Cam Lock) 
de 10 Discos Aleación de Aluminio 
Fundido
•	 �Máxima seguridad para archivadores, taquillas, 

vitrinas, armarios, etc. 1000 combinaciones posibles. Su 
acción de apertura/cierre impide que la leva retroceda 
por su propio peso si se dejan las llaves en la cerradura. 
Se adapta a cualquier agujero ‘doble D’, mediante la 
tuerca de fijación. Se suministra en bolsas de 10.

Longitud Útil 
(mm)

Tipo de  
Llave

Tipo De  
Eje

Referencia 

20mm Llaves Iguales Tipo 2 492889

20mm Llaves cortadas de 
modo diferente Tipo 2 492890

Cerradura de Levas (Cam Lock) de 5 
Discos Aleación de Aluminio Fundido
•	 �Cerradura de bajo presupuesto cuando el precio es más 

importante que la seguridad. 200 combinaciones posibles. 
Fabricado en aleación de aluminio fundido recubierto de 
acero inoxidable. Se suministra en bolsas de 10.

Longitud Útil 
(mm)

Tipo de  
Llave

Tipo De  
Eje

Referencia 

16mm Llaves Iguales Tipo 2 492883
16mm Llaves diferentes Tipo 2 492884
23mm Llaves Iguales Tipo 2 492885
23mm Llaves diferentes Tipo 2 492886
30mm Llaves Iguales Tipo 2 492887
30mm Llaves diferentes Tipo 2 492888

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Cerradura de Levas (Cam Lock) 
Miniatura con Pestillo de Pasadores 
Cilíndricos Aleación de Aluminio 
Fundido
•	 �Total seguridad y funcionalidad en aplicaciones donde 

el espacio es limitado

•	 �Ideal para archivadores, vitrinas, armarios. 

Longitud Útil 
(mm)

Tipo de  
Llave

Tipo De  
Eje

Referencia 

10.5mm Llaves Iguales 19mm flat 492893

Cerradura de Levas (Cam Lock) 
Miniatura de 5 Discos Aleación de 
Aluminio Fundido
•	 Sorprendente versatilidad dadas sus dimensiones.

•	 �Ideal para archivadores, vitrinas, armarios poco seguros.

•	 �200 combinaciones posibles.
Longitud Útil 
(mm)

Tipo de  
Llave

Tipo De  
Eje

Referencia 

8mm Llaves Iguales 20mm flat 492891
8mm Llaves Iguales 20mm flat 492892

Arandela de Madera para Cerradura 
de Levas (Cam Lock) y Placa de 
Señalización para Cerradura de 
Levas (Cam Lock)
•	 �La arandela de madera impide la rotación de la 

cerradura de levas (Cam Lock) en aplicaciones de 
madera en las que hace falta perforar un agujero para 
ajustar la cerradura.

•	 �Placa de señalización deacero que soporta una 
cerradura de levas (Cam Lock) con perfil ‘doble D’ de 
19mm x 15.9mm para una fijación segura.

Pieza Referencia
Arandela de Madera para Cerradura de Levas (Cam Lock) 492903
Placa de Señalización para Cerradura de Levas (Cam Lock) 492904

Ejes de Acero Alternativos, Tipo 1
•	 �Es compatible con las referencia 492878 y 492882 

•	 Zincados

•	 �Ejes acodados que se utilizan para incrementar o 
disminuir la ‘longitud efectiva’ de la cerradura de levas 
(Cam Lock).

•	 �La Referencia 492895 cuenta con taladros vertical y 
horizontal para posibilitar el ajuste de las cuatro posiciones 
cuarto de vuelta.

Longitud Útil del Eje (mm) Especificaciones Referencia
40mm Plano taladro vertical 492894
40mm Plano dos taladros 492895
40mm 3mm codo 492896
40mm 6mm codo 492897
40mm 9mm codo 492898

Ejes de Acero Alternativos, Tipo 2
•	 �Es compatible con las referencia 492883 y 492890

•	 Cincados, resistentes a la corrosión. 

•	 Zincados

Longitud Útil del Eje (mm) Especificaciones Referencia
40mm Plano taladro vertical 492899
40mm 3mm codo 492900    
40mm 9mm codo 492901
40mm 12mm codo 492902

Arandela de Madera 
para Cerradura de 
Levas (Cam Lock)

Placa de Se-
ñalización para 

Cerradura de 
Levas 

(Cam Lock)

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.

Para más información sobre los detalles  
técnicos consulte nuestra página Web.
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Elementy Złączne

Nuestras condiciones de venta están disponibles en unestra website- www.essentracomponents.es

www.essentracomponents.es

SOLICITE NUESTRO CATÁLOGO 
GENERAL CON MÁS DE 28.000 
COMPONENTES INDUSTRIALES

Cerraduras Pestillos y 
Seguros

Asas y Pomos Ruedas y Bolas  
de Transferencia

Bisagras Correderas 
Metálicas, 

Soportes  
de gas,  

Soportes  
Abatibles

GrapasComponentes  
de mobiliario

Y AÚN HAY MÁS...
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Imanes Neo Autoadhesivos
•	 �Para poder igualar las fuerzas magnéticas/adhesivas, 

recomendamos que el espesor máximo del imán sea  
de 1.5mm. Para obtener prestaciones óptimas, conviene 
aplicar 50% del adhesivo en el lado norte y 50% en  
el sur. 

•	 �Al adaptar un cierre magnético y no poder esconder 
los imanes la aplicación adhesiva puede resultar una 
solución idónea.

Discos
Dia. 
(mm)

Grosor 
(mm)

Fuerza de 
Arrastre (kg)

Referencia

10 1 0.3kg 493194
15 1 1.5kg 496737

Bars
Dia 
(mm)

Fuerza de 
Arrastre (kg)

Referencia

25 x 10 x 1 1.5 493196
50 x 10 x 1.5 2.5 493197

Discos Neo– Imanes de Disco
•	 �Todos nuestros Imanes Neo se fabrican con Neodimio, 

un metal poco común de gran potencia magnética.

•	 �Estos imanes pueden utilizarse para crear cierres de 
gran categoría.

•	 �Pueden insertarse en agujeros pre-perforados o pegarse 
en la aplicación. 

Diámetro 
(mm)

Grosor 
(mm)

Referencia

6 3 493186
8 4 493187
10 3 493188
10 4 493189
12 3 493190
15 3 493191
20 5 493192
22 3 493193

Bisagras de Plástico Transparentes
•	 �Se recomienda aplicar pegamento o soldadura acrílica 

a las bisagras acrílicas de vitrinas para lograr cierres 
más estéticos.

Longitud 
(mm)

Anchura 
(mm)

Referencia

25 33 492916
30 33 492917
45 38 492918
65 41 492919
100 58 492920
200 42 492922
Existen también bisagras metálicas. Por favor, póngase en contacto con 
nuestro equipo de ventas para mayor información.

COMPONENTES PARA DISPLAY
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Discos de acero
•	 �Estos discos de acero de 25mm pueden adherirse en el 

lugar donde piensa colocar los displays. 

•	 �Para displays en Suspensión: Pegar el disco el techo 
del punto de venta y colgar los pósters promocionales 
utilizando los imanes (ver referencia 493180 en la 
página 4).

Dia. (mm) Referencia
25 493200

Almohadillas Neo (Máxima sujeción 
& resistencia a tirones)
•	 �Desarrollados específicamente para aplicaciones 

comerciales, si tiene problemas de fricción esta la 
solución perfecta.

•	 �Este sistema soporta fuerzas de hasta 14kg y permite 
varios métodos de montaje.

•	 Disponible con montaje de tornillo o agujero.

Dimensiones 
(mm)

Fuerza de 
Arrastre (kg)

Referencia

60 x 40 x 7 7 kg de arrastre, 4-5kg resistencia 493198
100 x 60 x 7 14kg arrastre, 9kg resistencia 493199

Vea nuestra gama de cinta magnética y de 
acero en la pág. 72 

Por favor contacte con nosotros o visite 

www.essentracomponents.es

CINTA DE ACERO Y MAGNÉTICA

COMPONENTES PARA DISPLAY
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¡ Su guía para encontrar la cintas autoadhesiva que 
mejor se adaptan a sus necesidades!

Twin Stick™.......................................Página 62
Remo One™..................................... Página 63
Remo Two™..................................... Página 64
Dimensional Twin Stick™................... Página 65
Velcro®............................................ Página 66
Gancho & Aro...................................Página 67
DK Film™......................................... Página 68

Dubl Kote™...................................... Página 68
Cintas de doble contacto  
de alta fijación........................... Página 69-70
Cinta adhesiva de doble cara............ Página 71
Cinta magnética..............................Página 72
Cinta de acero...................................Página72
Fijadores de CD................................Página 73

Fijadores de CD................................Página 73
Patas y topes autoadhesivos.............Página 74
Almohadillas de fieltro autoadhesivas.....Página 74
Puntos de pegado moss....................Página 75
Discos de sellado Moss......................Página 75
Pestañas..........................................Página 75

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS

Superficie Uno
Polipropileno LDPE

HDPE
FPVC Flexible
Vinilo

Estireno ABS
PVC de Alta Den-
sidad
PVC Rígido

Pulvicubierto Aluminio
Acristalado
Acero Inoxidable

Superficie 
Dos

Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™
Cinta de Bandera
Reforzado
Adhesivo de 
transferencia

Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™
Cinta de Bandera

Alta fijación DK
Film™ acrílico
Cinta de Bandera
Reforzado
Adhesivo de 
transferencia

Alta fijación DK
Film™ acrílico
Thick Twin 
Stick™
Twin Stick™

Alta fijación 
Blanco o gris
Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

Alta fijación Dubl 
Kote™
DK Film™ acrílico
DK Film™
Thick Twin 
Stick™
Twin Stick™
Cinta de Bander
Reforzado
Adhesivo de 
transferencia

Aluminio 
Acristalado
Acero Inoxidable

Pulvicubierto Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

DK Film™ acrílico Alta fijación Dubl 
Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

Alta fijación Dubl 
Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

Estireno
ABS
PVC de Alta Den-
sidad
PVC Rígido

Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

Alta fijación DK
Film™ acrílico
Cinta de Bandera

Alta fijación Dubl 
Kote™
DK Film™ acrílico
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™
Cinta de Bandera

PVC Flexible 
Vinilo

Cintas de alta 
adherencia
Cinta de Bandera
Reforzado
Adhesivo de 
transferencia

Alta fijación 
Blanco o gris
Cinta de Bandera

Alta fijación DK
Film™ acrílico
Cinta de Bandera
Reforzado
Adhesivo de 
transferencia

LDPE
HDPE

Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™
Cinta de Bandera

Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™

Polipropileno Alta fijación 
Blanco o gris
Dubl Kote™
DK Film™
Dimensional Twin 
Stick™
Twin Stick™
Cinta de Bandera
Reforzado
Adhesivo de 
transferencia

¡ Recuerde - nuestras 
Cintas Adhesivas son 

ideales para el montaje 
de gráficos y placas!
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¡ Recuerde – en superficies irregulares la adherencia de las cintas de espuma  
es mejor que la de las cintas acrílicas!

Almohadillas de Espuma Dimensionales
Almohadillas de Espuma Dimensionales
Grosor de la almohadilla de 13mm a 51mm 
Disponible con:

Remo One™
Removible por una cara –
permanente por la otra

REMO ONE 
REMOVIBLE POR  

UNA CARA 

Remo Two™
Doble cara removible

REMO TWO 
DOS CARAS  
REMOVIBLES

Twin Stick™
Adherencia permanente 
De doble cara

TWIN STICK 
EXTRAER LA PESTAÑA 

PROTECTORA 
CUIDADOSAMENTE 

APLICAR SOBRE  
SUPERFICIES LIMPIAS 

PRESIONE CON FIRMEZA

¡Olvídese de los bloques de cartón  
hechos a mano!

Dimensional Twin Stick™
de rápida y fácil aplicación

Remo One™
Una cara removible - una cara permanente

Nuestra goma adhesiva Remo One es 
ideal para displays impresos. Con una 
cara adhesiva permanente y la otra cara 
adhesiva removible. La cara removible 
permite que con el tiempo esos pósters 
puedan ser despegados, de una manera 
limpia en la mayoría de superfícies no 
delaminadas.

Para más detalles vea pág. 63

Remo Two™
Dos caras removibles

Las dos caras son removibles, esta cinta de 
espuma ha sido diseñada para su uso con 
pósters, impresiones que son reutilizables. 
Se despega de una manera limpia,en la 
mayoría de superfícies no delaminadas, sin 
dejar residuos aún pasado un período largo 
de tiempo 

Para más detalles vea pág. 64

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Twin Stick™ Piezas Troqueladas en Rollo
Almohadillas de Espuma Adhesivas Permanentes de Doble Cara

•	 Ideal para el montaje de displays de superficie rugosa y el montaje de soportes móviles.

•	 Rollo troquelado con goma adhesiva permanente en ambos lados.

•	 Indicado para cartón, fórmica, madera, plásticos de baja energía, y pulvicubiertos.

•	 Un rollo por bolsa. 

0.8mm de Grosor
Tamaño pieza (mm) Piezas por rollo Referencia
12.7 x 12.7 10000 470027
12.7 x 25.4 10000 470000
12.7 x 50.8 10000 470001
12.7 x 76.2 5000 470002
19.1 x 19.1 10000 470120
19.2 x 76.2 5000 470005
25.4 x 25.4 10000 470006
25.4 x 50.8 6300 470007
25.4 x 76.2 4000 470008
25.4 x 101.6 2500 470029

1.6mm de Grosor
Tamaño pieza (mm) Piezas por rollo Referencia
19.2 x 76.2 2500 470015
25.4 x 25.4 10000 470016
25.4 x 50.8 5000 470017
25.4 x 76.2 2000 470018
25.4 x 101.6 2500 470019

Twin Stick™ Piezas Troqueladas en Almohadillas
Almohadillas de Espuma Adhesivas Permanentes de Doble Cara

•	 �Ideal para kits. Se recomienda disponer de almohadillas de repuesto para posibles reparaciones en el 
punto de venta.

•	 Almohadillas troqueladas con goma adhesiva permanente en ambas caras.

•	 Diez piezas por bolsa. 

0.8mm de Grosor
Tamaño pieza (mm) Almohadillas por lámina Referencia
12.7 x 12.7 750 470166
12.7 x 25.4 750 470168
12.7 x 50.8 400 470169
12.7 x 76.2 250 470170
19.1 x 19.1 650 470193
19.1 x 25.4 500 470194
19.1 x 50.8 250 470195
19.1 x 76.2 175 470196
25.4 x 25.4 400 470219
25.4 x 50.8 200 470220
25.4 x 76.2 125 470221
25.4 x 101.6 100 470222

1.6mm de Grosor
Tamaño pieza (mm) Almohadillas por lámina Referencia
12.7 x 12.7 750 470315
12.7 x 25.4 750 470317
12.7 x 50.8 400 470318
12.7 x 76.2 250 470319 
19.1 x 76.2 175 470345
25.4 x 25.4 400 470368
25.4 x 50.8 200 470369
25.4 x 76.2 125 470370
25.4 x 101.6 100 470371

3.2mm de Grosor
Tamaño pieza (mm) Almohadillas por lámina Referencia
25.4 x 25.4 300 470450
25.4 x 50.8 150 470451

Especificaciones:

•	 Temperatura de Aplicación: 18°C a 
38°C

•	 Temperatura de Uso: –29°C a 65°C
•	 Fuerza de Sujeción Aproximada: 35g 

por 1 centímetro cuadrado de cinta.

Especificaciones:

•	 Temperatura de Aplicación: 18°C a 
38°C

•	 Temperatura de Uso: –29°C a 65°C
•	 Fuerza de Sujeción Aproximada: 35g 

por 1 centímetro cuadrado de cinta.

3.2mm de Grosor
Tamaño pieza 
(mm)

Piezas por rollo Referencia 

25.4 x 25.4 12000 470042
25.4 x 50.8 2700 470023
25.4 x 76.2 2000 470024
25.4 x 101.6 2000 470025

6.4mm de Grosor
Tamaño pieza 
(mm)

Piezas por rollo Referencia 

25.4 x 25.4 5000 470026
25.4 x 76.2 1000 470033

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS



63 email | sales@essentracomponents.es       web | www.essentracomponents.es

Remo One™ - Rollo Troquelado
Espuma Adhesiva Doble Cara Removible/Permanente

•	 La cinta Remo One™ es ideal para gráficos promocionales de un solo uso. 

•	 Goma adhesiva permanente por una cara, goma adhesiva removible por la otra. 

•	 �La cara removible permite la aplicación temporal de gráficos, señalizaciones y displays. Fácil de quitar 
en la mayoría de superficies no delaminadas. 

•	 Se suministra troquelada para una fácil aplicación. Un rollo por bolsa.

0.8mm de Grosor
Tamaño pieza 
(mm)

Piezas por rollo Referencia 

25.4 x 25.4 6000 470754
25.4 x 50.8 6000 470748
25.4 x 76.2 2500 470755
25.4 x 101.6 2500 470809

1.6mm de Grosor
Tamaño pieza 
(mm)

Piezas por rollo Referencia 

25.4 x 25.4 5000 470749
25.4 x 50.8 5000 470750
25.4 x 76.2 2500 470751
25.4 x 101.6 2000 470756

Remo One™ - Piezas Troqueladas
Espuma Adhesiva Doble Cara Removible/Permanente

•	 �Ideal para kits. Se recomienda disponer de almohadillas de repuesto para posibles reparaciones en el 
punto de venta. 

•	 Goma adhesiva permanente por una cara, goma adhesiva removible por la otra. 

•	 Diez piezas por bolsa.

0.8mm de Grosor
Tamaño pieza 
(mm)

Almohadillas por 
lámina

Referencia

25.4 x 25.4 400 492190
25.4 x 50.8 200 492191
25.4 x 76.2 125 492192

1.6mm de Grosor
Tamaño pieza 
(mm)

Almohadillas por 
lámina

Referencia

25.4 x 25.4 400 470856
25.4 x 50.8 200 470857
25.4 x 76.2 125 470858
25.4 x 101.6 100 470859

Remo One™ - Cinta Continua
Cinta de Espuma con una Cara Adhesiva Removible /Permanente

•	 Goma adhesiva permanente por una cara, goma adhesiva removible por la otra. 

•	 Se suministra en cinta continua de 9m.

0.8mm de Grosor
Anchura (mm) Rollos por caja Referencia
12.7 72 471444
25.4 36 471446

1.6mm de Grosor
Anchura (mm) Rollos por caja Referencia
12.7 40 471447
25.4 20 471449

Especificaciones: 
•	 Temperatura de Aplicación: 18°C a 38°C
•	 Temperatura de Uso: –29°C a 65°C
•	 Fuerza de Sujeción Aproximada: 35g por 1 centímetro 

cuadrado de cinta.

Especificaciones:
•	 Temperatura de Aplicación: 18°C a 38°C
•	 Temperatura de Uso: –29°C a 65°C
•	 Fuerza de Sujeción Aproximada: 35g por 1 centímetro 

cuadrado de cinta.

Especificaciones:
•	 Temperatura de Aplicación: 18°C a 38°C
•	 Temperatura de Uso: –29°C a 65°C
•	 Fuerza de Sujeción Aproximada: 35g por 1 centímetro 

cuadrado de cinta.

3.2mm de Grosor
Tamaño pieza (mm) Piezas por rollo Referencia
25.4 x 76.2 2000 470753
25.4 x 101.6 2000 470872

3.2mm de Grosor
Tamaño pieza  
(mm)

Almohadillas por 
lámina

Referencia

25.4 x 25.4 300 470884
25.4 x 50.8 150 470885
25.4 x 101.6 75 470887

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Grosor 0.8 mm
Tamaño pieza (mm) Piezas por rollo Referencia
25.4 x 76.2 2500 471103

Grosor 3.2 mm
Tamaño pieza (mm) Piezas por rollo Referencia
25.4 x 76.2 2000 471170

Remo Two™ - Rollo Troquelado
Espuma Adhesiva Removible de Doble Cara

•	 �Diseñado para la fijación temporal o permanente de gráficos, carteles o productos de referencia. 

•	 �Fácil de quitar en la mayoría de las superficies no delaminadas incluso después de transcurridos largos 
periodos de tiempo. Se suministra troquelado. 

Grosor 0.8 mm
Tamaño pieza (mm) Almohadillas por lámina Referencia
25.4 x 25.4 400 471119
25.4 x 50.8 200 471120
25.4 x 76.2 125 471121

Grosor 1.6 mm
Tamaño pieza (mm) Almohadillas por lámina Referencia
25.4 x 25.4 400 471153
25.4 x 50.8 200 471154
25.4 x 76.2 125 471155

Grosor 3.2 mm
Tamaño pieza (mm) Almohadillas por lámina Referencia
25.4 x 50.8 150 471184

Remo Two™ - Piezas Troqueladas
Espuma Adhesiva Removible de Doble Cara

•	 Diseñada para la fijación temporal / permanente de gráficos, carteles o productos de referencia. 

•	 �Fácil de quitar en la mayoría de las superficies no delaminadas incluso después de transcurridos largos 
periodos de tiempo. 

•	 Diez piezas por bolsa.

Remo Two - Rollo™ 
Aplicaciones:
• 	 Señalizaciones y carteles 

promocionales
• 	 Señalizaciones y carteles temporales
• 	 Displays temporales y semi-

permanentes
• 	 Extrusiones plásticas
• 	 Grapas plásticas
• 	 Gráficos de un solo uso
• 	 Soportes móviles

Especificaciones:
•	 Temperatura de Aplicación: 18°C a 

38°C
•	 Temperatura de Uso: –29°C a 65°C
•	 Fuerza de Sujeción Aproximada: 35g 

por 1 centímetro cuadrado de cinta.

Especificaciones:
•	 Temperatura de Aplicación: 18°C a 

38°C
•	 Temperatura de Uso: –29°C a 65°C
•	 Fuerza de Sujeción Aproximada: 35g 

por 1 centímetro cuadrado de cinta.

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Grosor 13mm
Tamaño 
de la pieza 
(mm)

Almoha- 
dillas por  
rollo

Remo One™ 
Referencia

Remo Two™ 
Referencia

25.4 x 25.4 3000* 470758* 471043*
*Suministrada en rollo

Grosor 19mm
Tamaño 
de la pieza 
(mm)

Almoha- 
dillas por  
lámina

Remo One™ 
Referencia

Remo Two™ 
Referencia

25.4 x 25.4 4320 470768 471053

Grosor 25mm
Tamaño 
de la pieza 
(mm)

Almoha- 
dillas por  
lámina

Remo One™ 
Referencia

Remo Two™ 
Referencia

25.4 x 25.4 6012 470773 471058

Dimensional Twin Stick™ 
Espuma Adhesiva Permanente de Doble Cara 

•	 Atraiga la atención con la dimesión perfecta para conseguir un efecto 3D en los displays.

•	 �Perfecta fijación con adhesivo de base permanente de goma. Pueder ser también utilizado para 
rellenar huecos en extremos. 

•	 Suministrado en láminas a no ser que se indique otra opción. 

Dimensional Remo One™ y Remo Two™
Espuma Adhesiva Removible

•	 Remo One™ goma adhesiva permanente por una cara y goma adhesiva removible por la otra.

•	 �Remo Two™ goma adhesiva removible en ambas caras. La cara removible permite la aplicación 
temporal de gráficos, carteles y displays y es fácil de quitar en la mayoría de superficies no 
delaminadas. 

•	 Se suministra en un cartón a menos que se especifique lo contrario. 

Grosor 13mm
Tamaño 
de la pieza 
(mm)

Almoha- 
dillas por 
rollo 

Referencia 
Blanco 

Referencia 
Negro

25.4 x 25.4 3000* 470030* 470515*
*Se suministra en rollo

Grosor 19mm
Tamañode la  
pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Referencia  
blanco 

25.4 x 25.4 2500 470037

Grosor 25mm
Tamaño 
de la pieza 
(mm)

Almoha- 
dillas por  
lámina

Referencia  
blanco 

Referencia 
Negro 

25.4 x 25.4 2500 470035 470519

Grosor 31mm
Tamañode la  
pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Referencia  
blanco 

25.4 x 25.4 4608 470062

Grosor 38mm
Tamañode la  
pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Referencia 
Blanco 

25.4 x 25.4 3420 470065
25.4 x 50.8 1710 470066
25.4 x 76.2 900 470067
38.1 x 38.1 1440 470068

Grosor 45mm
Tamañode la  
pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Referencia 
Blanco 

38.1 x 38.1 1200 470069

Grosor 51mm
Tamañode la  
pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Referencia 
Blanco 

38.1 x 38.1 1200 470070
50.8 x 50.8 840 470071

Grosor 38mm
Tamaño 
de la pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Remo One™ 
Referencia

Remo Two™ 
Referencia

25.4 x 25.4 3420 470781 471066
38.1 x 38.1 1440 470784 471069

Grosor 45mm
Tamaño 
de la pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Remo One™ 
Referencia

Remo Two™ 
Referencia

38.1 x 38.1 1200 470785 471070

Grosor 51mm
Tamaño 
de la pieza (mm)

Almohadillas  
por lámina

Remo One™ 
Referencia

Remo Two™ 
Referencia

38.1 x 38.1 1200 470786 471071
50.8 x 50.8 840 470787 471072

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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¡TORNILLOS 
METÁLICOS!
¡TUERCAS!
¡ARANDELAS!

Para más detalles visite nuestra web  
www.essentracomponents.es

VELCRO® Fijaciones de gancho y aro
Excelente para colocar posters entre 
otras muchas aplicaciones.
•	 Gran adherencia.

•	 Anchura 20 mm. 

•	 Se suministra en rollos de 5m.

Tipo Referencia 
Blanco 

Referencia 
Negro 

Gancho 464853 464822
Aro 464854 464823

VELCRO® Fijaciones  
de gancho y aro
•	 Reverso adhesivo. 

•	 Se suministra en rollos de 5m.

Piezas redondas 22 mm (aprox. 200 por rollo)

Tipo Referencia 
Blanco 

Gancho 464828
Aro 464829

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS

Velcro y Velcojn son marcas registradas por Velcro Industrial B.V
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Gancho & Aro - Rollos Continuos
100% Nylon con Recubrimiento de Poliéster  
Transparente

•	 Goma adhesiva permanente en una cara.

•	 �Temperatura de Aplicación –18°C a 38°C. Temperatura 
de Uso –28°C a 101°C. Ideal para displays POP, muestras, 
exposiciones y cajas.

•	 Se suministra en rollo de 23m.

12.5mm de anchura
Tipo Rollos por  

caja
Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

Gancho 24 472437 472431
Aro 24 472449 472443

20mm de anchura
Tipo Rollos por  

caja
Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

Gancho 20 472439 472433
Aro 20 472451 472445

25mm de anchura
Tipo Rollos por  

caja
Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

Gancho 20 472439 472433
Aro 20 472451 472445

Gancho y Aro- Piezas Redondas
100% Nylon con Recubrimiento de Poliéster Transparente

Diámetro 12.7mm- 1400 piezas por rollo
Tipo Rollos por  

caja
Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

Gancho 24 472459 472455
Aro 24 472467 472463

Diámetro 19.1mm-1028 Piezas por rollo
Tipo Rollos por  

caja
Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

Gancho 18 472461 472469
Aro 18 472457 472465

Diámetro 22.2mm-900 Piezas por rollo
Tipo Rollos por  

caja
Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

Gancho 18 472462 472458
Aro 18 472470 472466

Gancho y Aro- Láminas
100% Nylon con Recubrimiento de  
PoliésterTransparente

25.4mm de Anchura
Longitud  
(mm)

Referencia  
Blanco 

Referencia  
Negro 

25.4 472472 472471
50.8 472474 472473
76.2 472476 472475
101.6 472478 472477
127.0 472480 472479

Gancho & Aro
Aplicaciones:
• 	 Muestrarios
• 	 POP Displays
•	 Señalizaciones y carteles
•	 Forros
• 	 Exposiciones
• 	 Cajas
• 	 Embalajes	

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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DK Film™ – Adhesivo de Goma
Cinta Adhesiva Fina Permanente de Doble Cara –  
Cinta de Poliéster con Recubrimiento de Silicona

•	 �Ideal para displays POP. Temperatura de Aplicación 18°C a 38°C. Temperatura de Uso –29°C a 79°C. 
Grosores 13 μm y 32 μm adhesivo en ambas caras. 

•	 �Alta fijación. Se pega a diferentes superficies como por ejemplo plásticos de baja energía (no 
recomendado para exposición directa a rayos UVA). 

•	 Pestaña de protección de papel recubierta de silicona para una separación fácil

Anchura (mm) Longitud del Rollo (M) Rollos por caja Referencia
12.7 55 48 473013
19.1 55 32 473014
25.4 55 24 473015
12.7 305 18 473017
19.1 305 12 473018
25.4 305 9 473019

DK Film™ – Adhesivo Acrílico
Cinta Adhesiva Fina Permanente de Doble Cara – Cinta de Poliéster con Recubrimiento de 
Silicona

•	 Ideal para displays POP. Temperatura de Aplicación 18°C a 38°C. 

•	 Temperatura de Uso –29°C a 135°C. Grosores 13 μm y 32 μm adhesivo en ambas caras.

•	 �Resistente a alta altas temperaturas, fijación fuerte, recomendado para exposición directa a rayos 
UVA. Se adhiere perfectamente a plásticos flexibles. 

•	 Pestaña de protección de papel recubierta de silicona para una separación fácil

Anchura (mm) Longitud del Rollo (M) Rollos por caja Referencia
12.7 55 48 472523
19.1 55 32 472524
25.4 55 24 472525

Dubl Kote™  
Espuma poliolefina con goma Adhesiva

•	 Cinta de espuma permanente de doble cara recomendada para displays POP. 

•	 �Goma adhesiva de acción rápida en ambas caras. Ideal para pegar cartón, fórmica, madera, plásticos 
y materiales pulvicubiertos. 

•	 Se suministra en rollos continuos. 

•	 En color negro permite crear uniones invisibles en expositores de colores oscuros. 

•	 Temperatura de Aplicación 18°C a 38°C. 

•	 Temperatura de Uso –7°C a 66°C.

Rollos Estándar – 1 rollo por bolsa
0.8mm de Grosor – Longitud 66m
Anchura (mm) Referencia Blanco 
6.4 471355
9.6 471346
12.7 471339
19.2 471340
25.4 471341

1.6mm de Grosor – Longitud 66m
Anchura (mm) Referencia Blanco 
12.7 471342
19.2 471343
25.4 471344

3.2mm de Grosor – Longitud 33m
Anchura (mm) Referencia Blanco 
12.7 471357
19.2 471345
25.4 471353

Rollos Estándar – 1 rollo por bolsa
0.8mm de Grosor – Longitud 66m
Anchura (mm) Referencia Negro 
6.4 -
9.6 471397
12.7 471394
19.2 471395
25.4 471399

1.6mm de Grosor – Longitud 66m	
Anchura (mm) Referencia Negro 
12.7 471396

Rollos Pequeños – Blanco
0.8mm de Grosor
Anchura  
(mm)

Long. del 
Rollo (M)

Rollos por 
caja

Referencia

12.7 8 72 471365
19.1 8 45 471366
25.4 9 36 471367

1.6mm de Grosor
Anchura  
(mm) 

Long. del 
Rollo (M)

Rollos por 
caja

Referencia

12.7 9 40 471368
19.1 9 25 471369
25.4 9 20 471370

3.2mm de Grosor
Anchura  
(mm) 

Long. del 
Rollo (M)

Rollos por 
caja

Referencia

12.7 4.6 40 471371
19.1 4.6 25 471372
25.4 4.6 20 471373

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Características y Ventajas
• 	 Ideal para uso al aire libre 
• 	 Estéticamente agradable  – crea 

líneas de adherencia prácticamente 
invisibles sin necesidad de soldaduras, 
remaches ni tornillos

• 	 Resistente al desgaste – adherencia 
permanente

• 	 Ideal para adherir metales diferentes
• 	 Excelente resistencia a diferentes 

ciclos de temperatura 
• 	 Absorción de golpes única y altas 

propiedades de amortiguación de 
vibraciones 

• 	 Buen ajuste/ductilidad en superficies 
irregulares o en curva 

• 	 Se adapta fácilmente a cualquier 
necesidad

• 	 Amplia variación de temperatura de 
uso –29°C a 93°C

Aplicaciones
• 	 Aparatos: sustituye las grapas 

mecánicas  en aparatos comerciales y 
privados

• 	 Diseño: Fijación sin juntas de Paneles 
decorativos

• 	 Promoción de eventos: montaje e 
instalación de carteles sin necesidad 
de juntas

• 	 Displays POP: Diseño sin grapas 
mecánicas visibles

• 	 Montaje de carteles para interiores y 
exteriores

Cintas de Doble Contacto de Alta 
Fijación 
Adhesivo Acrílico

•	 �Fijación sin juntas para paneles sin grapas mecánicas 
visibles.

•	 �Resistencia al desgaste, adherencia permanente. Ideal 
para adherir metales diferentes.

•	 �Perfecto para la fijación de productos de metacrilato 
y cristal.

•	 �Excelente resistencia a diferentes ciclos de 
temperatura.

•	 �Absorción de golpes única y altas propiedades de 
amortiguación de vibraciones. Diseñadas para el 
montaje de carteles para interiores y exteriores. 

•	 �Buen ajuste/ductilidad en superficies irregulares o en 
curva.

•	 �Intervalo de 24–72 horas hasta alcanzar la máxima 
adherencia.  

Cinta de Doble Contacto de Alta Fijación con 
Adhesivo Acrílico Transparente 
0.5mm de Grosor
Anchura 
(mm)

Longitud  
del Rollo (M)

Rollos por 
caja

Referencia

12.7 66 9 472939
19.1 66 6 472940
25.4 66 4 472941

1.0mm Grosor
Anchura 
(mm)

Longitud  
del Rollo (M)

Rollos por 
caja

Referencia

12.7 33 9 472942
19.1 33 6 472943
25.4 33 4 472944

Cinta de Doble Contacto de Alta Fijación con 
Adhesivo Acrílico Blanca 
1.1mm de Grosor
Anchura 
(mm)

Longitud  
del Rollo (M)

Rollos por 
caja

Referencia

12.7 33 9 472948
19.1 33 6 472949
25.4 33 4 472950

Cinta de Doble Contacto de Alta Fijación con 
Adhesivo Acrílico Gris 
1.1mm de Grosor
Anchura 
(mm)

Longitud  
del Rollo (M)

Rollos por 
caja

Referencia

12.7 33 9 472945
19.1 33 6 472946
25.4 33 4 472957

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Estamos aquí para ayudar...
Nuestro experto Departamento de Atención al Cliente está 
disponible para ayudarle a escoger el producto adecuado a  
su aplicación

Llámenos al 902 178 001

Cinta de bandera 
Cinta de Poliéster

•	 Adhesivo acrílico permanente modificado

•	 �Para aplicaciones en condiciones externas o internas

•	 �Esta cinta se adhiere a todas las superfícies-  alto rendimiento.

•	 �Muy fina y neutra es ideal para unir piezas muy transparentes

•	 �Temperatura de trabajo: -40ºC a + 80ºC

•	 Muy útil en el montaje de piezas y señales

Ancho (mm) Longitud (mm) Referencia
12.0 50 496133
18.0 50 496134
24.0 50 496135
48.0 50 496136

Cinta dadhesiva de transferencia reforzada 
Acrílico Puro

•	 Adhesivo de transferencia reforzado de doble cara muy versátil

•	 �Adhesivo acrílico permanente, modificado

•	 �Aplicación inicial altamente agresiva

•	 �Alta resistencia a los rayos UV

•	 �Buena solución para laminación, fijación y montaje de sustratos de superficies estructuradas, duras 
texturizadas donde se requiere de estabililidad dimensional

•	 �Ideal para uso sobre textiles, espumas celulares, metales, plásticos, madera ladrillo, cartón y otras 
muchas superfícies

•	 �Rango de temperatura -40 ºC a +80ºC

•	 �Altamente resistente a elementos medioambientales y también ser usada en exteriores sin 
degradación o amarillamiento del adhesivo

Ancho (mm) Longitud (mm) Referencia
12.0 50 496137
18.0 50 496138
24.0 50 496139
48.0 50 496140

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Cintas Adhesivas Doble Cara 
Adhesivo Permanente

•	 Ideal para el montaje de gráficos y placas.

•	 Disponible en Goma de Acción Rápida, Acrílico Estándar o Acrílico de Acción Rápida.

•	 Ideal para pegar superficies lisas. 

Acrílica de Acción Rápida
(50μm de grosor)

•	 Adhesivo permanente en ambas caras

•	 �Adherencia de altas prestaciones, gran 
resistencia a los rayos UVA.

•	 Temperatura de Aplicación 40°C a 100°C.

•	 Temperatura de Uso –20°C a 275°C.

•	 50μm de grosor.

Anchura 
(mm)

Longitud del  
Rollo (M)

Rollos por  
caja

Referencia

12.7 55 38 473082
19.1 55 25 473083
25.4 55 19 473084
12.7 305 18 473086
19.1 305 12 473087
25.4 305 9 473088

Acrílico Estándar
(38μm de grosor)

•	 Adhesivo permanente en ambas caras.

•	 �A prueba de tirones, resistente a las 
altas temperaturas, recomendado para 
exposición directa a los rayos UVA y buena 
adherencia a plásticos flexibles. 

•	 Temperatura de Aplicación 5°C a 38°C.

•	 �Temperatura de Uso –29°C a 135°C. 38μm 
de grosor.

Anchura 
(mm)

Longitud del  
Rollo (M)

Rollos por  
caja

Referencia

12.7 55 38 473070
19.1 55 25 473071
25.4 55 19 473072
12.7 305 18 473074
19.1 305 12 473075
25.4 305 9 473076

Goma de Acción Rápida
(32μm de grosor)

•	 �Adhesivo de goma permanente (no 
recomendada para exposición directa a 
rayos UVA – ver notas de aplicación para 
más información). 

•	 �Fuerte adherencia inicial, ideal para la 
mayoría de superficies, como por ejemplo 
plásticos de baja energía y pulvicubiertos. 

•	 Temperatura de Aplicación 18°C a 38°C. 

•	 �Temperatura de Uso –29°C a 88°C. 32μm 
de grosor.

Anchura 
(mm)

Longitud del  
Rollo (M)

Rollos por  
caja

Referencia

12.7 55 38 473058
19.1 55 25 473059
25.4 55 19 473060
12.7 305 18 473062
19.1 305 12 473063
25.4 305 9 473064

Cinta Adhesiva Doble Cara 
de Aplicación Rápida 
Adhesivo de Goma de Acción Rápida
(38μm m de grosor�)

•	 Cobertura fácilmente retirable. 

•	 �Por su diseño es ideal para unir papel, 
tejido textil, cristal y plástico. 

•	 �Goma permanente (no recomendada 
para exposición directa a rayos UVA 
– ver notas de aplicación para más 
información).

•	 �Alta fijación, pega todo tipo de superficies 
como por ejemplo plásticos de baja 
energía y metales pulvicubiertos.

•	 Temperatura de Aplicación 18°C a 38°C.

•	 �Temperatura de Uso –29°C a 88°C. 38μm 
de grosor.

Anchura 
(mm)

Longitud del  
Rollo (M)

Rollos por  
caja

Referencia

12.7 305 10 473052
19.1 305 7 473053
25.4 305 5 473054

Aplicaciones:
• 	 Placas
• 	 Displays POP 
• 	 Grapas plásticas
• 	 Precintado de sobres
• 	 Montaje de gráficos
• 	 Expedientes/carpetas informativas

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Cinta de Acero – Blanca
•	 �Alternativa de montaje limpia y rápida a otras 

opciones de fijación. Actúa directamente sobre la cinta 
magnética. 

•	 �Su anchura es de 0.2mm, acabado en blanco brillante. 
Disponible en las mismas opciones que la cinta 
magnética. 

•	 Se suministra en rollos de 30m.

Anchura  
(mm) 

Referencia 
Adhesivo 
Estándar

Referencia 
Adhesivo 
Premium

Referencia  
Adhesivo de 
Espuma

12 493171 493174 493177
20 493172 493175 493178
25 493173 493176 493179

Cinta Magnética 
•	 �Permite cambiar rápidamente los displays comerciales.

•	 �Cinta magnética para imágenes impresas o 
displays POP que permiten su fijación a los soportes 
estructurales del punto de venta.

•	 �Disponible en tres opciones adhesivas dependiendo de 
la superficie sobre la que se va a utilizar. 

•	 �1.5mm de anchura. Se suministra en rollos de 30m.

1. Adhesivo Estándar
Recomendado para rendimiento a largo plazo en 
superficies de aluminio, acero, papel o cartón.
Anchura (mm) Magnetismo Referencia
12.5 MAG A 493162
20 MATING 493163
25 MAG B 493164

2. Adhesivo Premium 
Además de las cualidades del adhesivo estándar, 
este producto se adhiere perfectamente a ABS, 
PVC y sustratos plastificados.
Anchura (mm) Magnetismo Referencia
12.5 MAG A 493165
20 MATING 493166
25 MAG B 493167

3. Adhesivo de Espuma
Recomendado para su uso a largo plazo en  super-
ficies irregulares y al aire libre.
Anchura (mm) Magnetismo Referencia
12.5 MAG A 493168
20 MATING 493169
25 MAG B 493170

Visite nuestra página Web para información sobre las dimensiones 
técnicas

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS



73 email | sales@essentracomponents.es       web | www.essentracomponents.es

Soportes para CDs 
Centradores de CD - Espuma de poliolefina

•	 Diámetros de espuma con adhesivo permanente.

•	 �Para un montaje rápido de CDs y DVDs a materiales 
promocionales o educacionales. 

•	 1000 piezas en un rollo. 

Grosor  
(mm)

Referencia 
Blanco 

Referencia 
Negro 

3.2 471835 471833

Soportes para CDs 
En forma de araña - ABS

Referencia  
transparente 

Referencia 
Blanco 

Referencia 
Negro 

3.2 471835 471833

Discos Adhesivos Antideslizantes
Adhesivo de Espuma Negra con Goma Permanente

•	 �Espuma de una sola cara con propiedades 	
antideslizantes.

•	 �Diseñados para unir gran variedad de superficies 
rugosas, galvanizadas, de madera, de chapa, y 
plásticos de energía. 

Láminas de 4 Discos – 12.7 de diámetro
Grosor (mm) Piezas por lámina Referencia
1.6 2500 471802
3.2 1250 471805

Suministrados en Rollo – 1000 por rollo 
– 12.7 de diámetro
Grosor (mm) Rollos por caja Referencia
1.6 18 471801
3.2 18 471804

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Patas y Topes Autoadhesivos 
Poliuretano

•	 �Ideal para patas o topes de puertas. Fáciles de aplicar. 

•	 �Dorsos autoadhesivos. Aptos para la mayoría de las 
superficies lisas y secas. 

1. Tipo 1
Dia. 
(mm)

Altura 
(mm)

Referencia 
Transparente

Referencia 
Negro 

10.2 2.5 RBS-20 RBS-20BK
12.7 3.1 494481 32426
12.7 5.7 462164 32427
20.5 7.5 462172 462171

Almohadillas de Fieltro 
Autoadhesivas 
Marrón o Blanco Felt

•	 �Pueden usarse en la base de patas o conteras para un 
proporcionar un deslizamiento más suave.

4. Redondas
Dia. 
(mm)

Referencia 
Marrón 

Referencia 
Blanco 

10.0 463918 463947
14.0 463919 463948
20.0 463922 463951
24.0 463924 463953
30.0 463927 463956
40.0 463930 463959
50.0 463932 463961
60.0 463933 463962
70.0 463934 463963

5. Cuadradas
Dimensiones 
(mm)

Referencia 
Marrón 

Referencia 
Blanco 

20 x 20 463935 463964
25 x 25 463936 463965
30 x 30 463937 463966
40 x 40 463939 463968
50 x 50 463941 463970
100 x 100 463942 463971
Para información sobre los diferentes tamaños, póngase en contacto 
con nosotros.

2. Tipo 2
Dia. 
(mm)

Altura 
(mm)

Referencia 
Transparente

Referencia 
Negro 

6.4 1.9 462155 -
8.0 2.2 462156 -
10.0 3.1 461232 461230
11.1 5.0 32429 32430
19.0 9.5 461324 32432

3. Tipo 3
Dia. 
(mm)

Altura 
(mm)

Referencia 
Transparente

Referencia 
Negro 

10.0 1.8 461238 461236
19.0 1.9 462169 461241
7.5 3.5 461235 32433
12.7 3.5 32434 32435
19.0 4.0 494485 39864
10.0 4.0 462160 462159
14.0 4.5 462165 -
18.0 6.0 - 462168
20.0 6.2 - 43045
20.4 3.5 - 462175

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Pestaña adhesiva para colgar
PET

•	 Gancho para colgar transparente abierto o cerrado

•	 Etiquetas adhesivas para colgar productos en un display   

Total Longitud * 
Altura (mm)

Longitud de la  
perforación (mm)

Altura de la  
perforación (mm)

Diám de la  
perforación (mm) 

Tipo 
 

Referencia 

40 x 18 30 10  - 1 496926
43 x 37 32 10  - 1 496920
40 x 34 30 10  - 1 496927
40 x 34 30 10  - 1 496921
50 x 50 35 13  - 2 496922
27 x 40  -  - 13 3 496928
21.5 x 35  -  - 8 3 496923
15 x 40  -  - 8.5 4 496924
25 x 26  -  - 8.5 4 496925

Discos de sellado Moss  
Polipropileno con Acrílico- Base adhesivo

•	 Base de adhesiva acrílica color transparentes

•	 Solución económica para un acabado profesional

•	 Disponible con adhesivo permanente o removible

•	 Modelo liso o con perforación

•	 FDA aprobada

Dia. Disco(mm) Perforado Adhesivo Referencia
18.0 No removible 494791
18.0 No permanente 494792
25.0 No removible 494793
25.0 Si removible 494795
25.0 No permanente 494794
25.0 Si permanente 494796
34.0 No permanente 494797
34.0 No permanente 494978

Puntos de pegado Moss   
Adhesivo termofusible

•	 Puntos de cola termofusible

•	 Adhesivo de doble cara autoadhesivo

•	 Disponible en despegable, permanente y sujeción vertical

•	 Ideal para pegar dos artículos, sostener artículos en su sitio en embalaje o carteles

•	 Color traslúcido

•	 Envasado en útiles dispensadores

Diámetro del disco (mm) Espesor (mm) Unión Referencia
5.0 1.0 Despegable 493977
10.0 1.0 Despegable 493980
16.0 1.0 Despegable 496767
5.0 1.0 Despegable 493978
10.0 1.0 Despegable 493981
16.0 1.0 Despegable 496768
5.0 1.0 Sujeción vertical 493979
10.0 1.0 Sujeción vertical 493982
16.0 1.0 Sujeción vertical 496769 

CINTAS Y ALMOHADILLAS ADHESIVAS
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Asa de plástico 
LDPE

•	 Asa de transporte colocación fácil
•	 �El refuerzo de plástico proporciona resistencia 

adicional al embalaje
•	 Disponible en Blanco o Negro	
•	 Tipo 1 - Asa plana
•	 Tipo 2 - Asa longitudinal
Tamaño (mm) Color Tipo Referencia
158 x 28 Blanco 1 496990
158 x 28 Negro 1 496991
160 x 16 Blanco 2 496992
160 x 16 Negro 2 496993

Refuerzo para asa de plástico 
Longitud 
(mm)

Anchura 
(mm)

Para el 
Tipo

Referencia 

150 30 1 496994
150 30 2 496989

Asa de plástico 
LDPE

•	 Asa de transporte colocación fácil
•	 Blanco

Longitud (mm) Anchura (mm) Altura (mm) Referencia
150 12.5 27 157015000004

Cierre para bolsas de muestra 
Nylon

•	 �Ofrece uniones sólidas para una amplia gama de 
espesores de material	

•	 Recerrado de bolsas, sobres, etc.

•	 Disponible en rojo o blanco

Dimensión (mm) Color Referencia
4.0 Rojo 043000112401
4.0 Blanco 043000150001

Portacarteles para tubo
Poliestireno

•	 Para tubos de 21 mm de de diámetro interior

•	 Acepta material hasta 1,5 mm de grueso 

Tamaño (mm) Anchura (mm) Referencia
60 x 20 14 496984

MERCHANDISING
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Tubo para banderola
Poliestireno

•	 �Disponible con o sin ranura para colgar el cartel

Longitud  
(mm)

Diámetro  
(mm)

Ranura Referencia 

600 19 Sí 496978
1500 7 Sí 496971
600 19 No 496977
1500 7 No 496970

Base para banderola
Poliestireno

•	 Disponible en posiciones recta o inclinada

Base cuadrada
Tamaño 
(mm)

Diámetro  
(mm)

Adhesivo Tipo Referencia

38.5 x 21 7 Sí Recta 496972
40.0 x 20 7 Sí Inclinada 496973
100.0 x 50 19 Sí Inclinada 496979

Base redonda
Tamaño 
(mm)

Diámetro 
(mm)

Adhesivo Tipo Referencia

16 7 Sí Inclinada 496974
16 7 No Recta 496976

Tapón para tubo para banderola
Poliestireno

•	 Para tubos de 7 mm de diámetro

Diám. total (mm) Referencia
9.8 496975

Pinza tridente 
Poliestireno

•	 �Se encaja en el extremo del tubo y sujeta el cartel en 
su lugar

•	 Para tubos de 7 mm de diámetro

Altura (mm) Anchura (mm) Referencia
53 28 496919

MERCHANDISING
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Componentes de POP Clips

Clips 
Poliestireno/POM

Nombre del  
producto 
 

Diseño 
Cabezal 
 

Anchura 
(mm) 
 

Longitud 
(mm) 
 

Rango de 
agarre 
máximo 
(mm)

Referencia 

 

Clip con muelle 1 80.0 40.0 15 497009
Clip grande 2 26.0 58.0 40 497010
Clip pequeño 3 22.0 38.5 12 497011
Clip pequeño maripos 4 12.5 33.0 10 497012
Clip mariposa 5 23.0 25.0 6 497013
Portatarjetas pequeño 6 27.0 27.0 0.2-0.8 497014
Portatarjetas grande 7 50.0 31.0 0.2-0.8 497015

Bases
•	 �Un surtido de bases magnéticas, adhesivas y no 

adhesivas	

Nombre del  
producto

Diám. 
(mm)

Altura 
(mm)

Diseño Referencia 

Base extra grande 90 12 1 497020
Base Grande 55 12 2 497021
Base mediana 40 12 3 497022
Base adhesiva peq. 28 15 4 497023
Base magnética 20 23 5 497024

Barras
•	 Solución rígida o flexible

Nombre del producto Longitud (mm) Referencia
Conector de unión -Articulación 15 497016
Barra pequeña 50 497017
Barra grande 100 497018
Flexi- conector 280 497019

Componentes para personaliza sus POP Clips

MERCHANDISING

Conector de unión  
- Articulación

Flexi- conector

Varillas
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POP Clips -  Cuerpo rígido alargador
Tipo 1  
•	 Con o sin barra conectora

•	 �Tipo 1- con Clip tipo 2 y Clip tipo 3

Longitud total (mm) Referencia
110 497025†
130 497233
160 497026
210 497027

† Sin barra conectora

Tipo 2
•	 �Con o sin barra conectora

•	 �Tipo 2 - con Clip tipo 1 y Clip tipo 7
Longitud total (mm) Referencia
85 497052†
135 497053
185 497055

† Sin barra conectora

Tipo 3  
•	 Con o sin barra conectora

•	 Tipo 3- con Clip tipo 1 y Clip tipo 6

Longitud total (mm) Referencia
75 497059†
125 497056
175 497057

† Sin barra conectora

Tipo 4   
•	 Con o sin barra conectora

•	 Tipo 4- con Clip tipo 1 y Clip tipo 3

Longitud total (mm) Referencia
100 497048†
150 497049
200 497051

† Sin barra conectora

* �Por favor vea en la pág.  78 todos los tipos de cabezas, conectores y 
bases disponibles
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Tipo 5
•	 Sin barra conectora

•	 Tipo 5- con Clip tipo 1 y Clip tipo 1

Longitud total (mm) Referencia
100 497042†
150 497043
200 497044

† Sin barra conectora

Tipo 6
•	 Con o Sin barra conectora

•	 Tipo 6 - con Clip tipo 2 y Clip tipo 1

Longitud total (mm) Referencia
115 497037†
165 497038
215 497039

† Sin barra conectora

Tipo 7 
•	 Con o Sin barra conectora

•	 Tipo 7 - con clip tipo 2 y Clip tipo 6

Longitud total (mm) Referencia
95 497033†
145 497034
195 497035

† Sin barra conectora

* �Vea nuestra pág. 78 todas nuestra gama de cabezas, conectores bases 
disponibles
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Tipo 8
•	 Con o Sin barra conectora

•	 Tipo 8- con Clip tipo 2 y Clip tipo 7

Longitud total (mm) Referencia
100 497029†
150 497030
200 497031

† Sin barra conectora

Tipo 9
•	 Con o Sin barra conectora

•	 Tipo 9 - con Clip tipo 4 en las dos caras

Longitud total (mm) Referencia
68 497060†

† Sin barra conectora

Tipo 10
•	 Con o Sin barra conectora

•	 Tipo 9 - con Clip tipo 4 en las dos caras

Longitud total (mm) Referencia
85 497061†
130 497062
180 497063

† Sin barra conectora

* �Vea nuestra pág. 78 todas nuestra gama de cabezas, conectores bases disponibles
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POP Clips - Multiconector
Poliestireno/ POM

•	 �Múltiples conectores para crear un cuerpo modular 
para recolocar la posición si es necesario

•	 Ideal para marketing impreso en un entorno minorista

•	 �Tipo 1 - Cabeza tipo 1 en un extremo y la otra a escoger 
en la pág 78

Longitud total (mm) Tipo de cabeza Referencia
156 6 497058
159 7 497054
161 4 497047
168 3 497050
177 1 497045
195 2 497040

•	 �Tipo 2- cabeza tipo 2 en una cara y la otra a escoger en 
la pág. 78

Longitud total (mm) Tipo de cabeza Referencia
175 6 497036
180 3 497028
180 7 497032

•	 �Tipo 3- cabeza tipo 5 en las dos caras- para más 
modelos disponibles vea pág. 78

Longitud total (mm) Referencia
163 497064

POP Clips- Base adhesiva
Polystyrene / POM

•	 �Base adhesiva de 28 mm con opción de aplicar 
cualquier cabeza de la pág. 78

Longitud total (mm) Tipo de cabeza Referencia
310 1 497046
330 2 497041

POP Clips – Adhesive Base 
Polystyrene / POM

•	 �Base adhesiva de 28 mm con opción de aplicar 
cualquier cabeza de la pág. 78

Longitud total (mm) Tipo de cabeza Referencia
35 6 497078
49 5 497079
55 1 497077

* �Vea nuestra pág. 78 todas nuestra gama de cabezas, conectores  
bases disponibles
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POP Clips- Base Redonda Vertical
Poliestireno / POM

•	 3 tamaños de base disponibles

Tipo 1 - Cabeza 1
Altura (mm) Base Dia. (mm) Referencia
55 40 497074†
105 40 497075
105 90 497073
155 40 497076
† Sin barra conectora

Tipo 2 - Cabeza tipo 6
Altura (mm) Base Dia. (mm) Referencia
35 55 497071†
85 55 497072
† Sin barra conectora

Tipo 3 - Cabeza tipo 3
Altura (mm) Base Dia.(mm) Referencia
50 90 497065†
100 90 497066
150 90 497067
† Sin barra conectora

Tipo 4 - Cabeza tipo 7
Altura (mm) Base Dia.(mm) Referencia
45 90 497068†
95 90 497069
145 90 497070
† Sin barra conectora

* �Vea nuestra pág. 78 todas nuestra gama de cabezas, conectores  
bases disponibles
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POP Clip- Base magnética
Polystyrene / POM

•	 �Baser magnética con diám. 20mm y diferentes tipos de 
cuerpos disponibles- vea la pág. 76

•	 Con o sin barra conectora

Tipo 1 - cabeza tipo 1

Longitud total (mm) Referencia

70 497086†
120 497092
170 497093
285 497094*
† Sin barra conectora

Tipo 2  - cabeza tipo 3

Longitud total (mm) Referencia 

65 497089†
120 497090
170 497091
† Sin barra conectora

Tipo 3 - cabeza tipo 6

Longitud total (mm) Referencia

53 497088†
† Sin barra conectora

Tipo 4 - cabeza tipo 7

Longitud total (mm) Referencia

55 497087†
† Sin barra conectora

*� Vea nuestra pág. 78 todas nuestra gama de cabezas, conectores  
bases disponibles
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POP Clip - Con ventosa
Poliestireno / POM

•	 Ventosa de 45 mm de diámetro

•	 �La ventosa permite colocar el Pop Clip en la mayoría de 
las superficies planas

•	 Se fija con dos articulaciones	
Longitud de  
barra (mm)

Tipo 
Cabezal

Referencia

76 Portatarjetas pequeño 497085
80 Portatarjetas grande 497080
82 Clip mariposa 497081
95 Clip pequeño 497083
90 Clip mariposa pequeño 497082
88 Clip con muelle 497084

POP Clip robusto
ABS

•	 Sujeta con seguridad		

•	 �Pinza de compresión robusta, clip en un extremo, 	  
clip con muelle en el otro

Longitud de 
barra (mm)

Cabezal 1 
(mm)

Cabezal 2 
(mm) 

Color Referencia

154 8 30 Blanco 497095
154 8 30 Negro 497096

Estamos aquí para ayudar...

Nuestro experto Departamento de Atención al Cliente 
está disponible para ayudarle a escoger el producto 
adecuado a su aplicación

Llámenos al 902 178 001

MERCHANDISING

* Por favor vea en pág. 78 nuestra gama completa de conectores y bases

Cabezal 1

Cabezal 2
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Gancho para tablero perforado 
Extremo cuadrado - Tipo 2 
Nylon

•	 Clip grande			 

•	 Blanco

Longitud (mm) Referencia
50 496798
100 496799
150 496800
200 496801
250 496802

Gancho para tablero perforado 
Extremo cuadrado - Para clavar  
Tipo 1
Nylon

•	 Clip pequeño			 

Longitud (mm) Blanco Negro
50 496788 496793
100 496789 496794
150 496790 496795
200 496791 496796
250 496792 496797

MERCHANDISING

Sencillos con efecto de punzonado
Longitud 
(mm)

Referencia 
natural 

Referencia 
Negro 

63 464815 469076
88 464816 469077
102 464817 469078
140 464818 469079
164 464819 469080
215 464820 469081

Dobles con efecto de punzonado
Longitud 
(mm)

Referencia 
natural 

Referencia 
Negro 

102 469082 469084
155 469083 469085
204 469086 -

Sencillo metálico para display para 
cartón
Longitud (mm) Referencia
240 464812
350 464813
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Gancho para tablero perforado 
Extremo cuadrado - Tipo 1  
Nylon

•	 Clip pequeño

•	 Blanco

Longitud (mm) Blanco Negro
50 496808 496813
100 496809 496814
150 496810 496815
200 496811 496816
250 496812 496817

Gancho para tablero perforado 
Extremo cuadrado - Para clavar 
Tipo 2
Nylon

•	 Clip grande

•	 Blanco

Longitud (mm) Referencia
50 496818
100 496819
150 496820
200 496821
250 496822

MERCHANDISING

Ganchos para merchandising 
Nylon natural o ABS 

•	 Ideales para displays temporales y de cartón. 

1. Sencillos para taladro
Longitud (mm) Referencia
102 469102
151 469103
202 469104

Gancho plegable para display de 
cartón – Color natural. Tipo 1
Longitud (mm) Referencia
98 469100

2. Dobles para taladro
Longitud (mm) Referencia
102 464809
155 464810
207 464811
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Gancho sencillo  
Poliestireno

Longitud (mm) Transparente Blanco
50 497000 497002
100 497001 -
150 497003 -

MERCHANDISING

Sencillo para display de cartón
Longitud (mm) Referencia
65 469090
100 469091
119 469092
140 469093
197 469094

Plano para display de cartón
Longitud (mm) Referencia
54 469087
98 469088
113 469089

Gancho plegable para display de 
cartón – Color natural. Tipo 2
Longitud (mm) Referencia
98 469101

Gancho con etiqueta frontal para 
display de cartón – Color natural
Longitud (mm) Referencia
88 469097
152 469098
203 469099
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Gancho universal
Tipo 2
Nylon

•	 �Multigancho para merchandising doble 
Pinza grande

•	 Blanco 

Longitud (mm) Referencia
50 496783
100 496784
150 496785
200 496786
250 496787

Gancho universal 
Tipo 1
Nylon

•	 �Multigancho para merchandising doble  
Pinza pequeña

•	 Blanco 

Longitud (mm) Referencia
50 496778
100 496779
150 496780
200 496781
250 496782

Multigancho para merchandising plano
Poliestireno

•	 Gancho plano

Longitud (mm) Blanco Negro Transparente
20 496828 - -
50 496829 - -
70 496830 497004 496995
100 496831 497005 496996
120 496832 497006 496997
150 496833 497007 496998
170 496834 497008 496999
190 496835 - -
210 496836 - -
250 496837 - -

Gancho plano 
Poliestireno

•	 Placa trasera alta

•	 Blanco 

Longitud (mm)            Referencia
100 496838
120 496839

MERCHANDISING

Gancho sencillo para borde superior 
– Color natural
Longitud Referencia
98 469095
183 469096
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Etiqueta colgante
Polipropileno

•	 Diseño pinza			 

•	 �Se coloca en ganchos de merchandising para mostrar 
etiquetas de precio

Tamaño (mm) Tipo Referencia
30.0 x 47 1 496856
24.5 x 41 2 496857
54.0 x 34 3 496858
28.0 x 42 4 496859

Tipo 3

Tipo 1

Tipo 4

Tipo 2

Gancho para tiras de etiquetas
Polipropileno

•	 Cuelgue tiras de etiquetas con este gancho blanco

•	 �Se puede enganchar en los bordes de las estantes y 
sostener varias tiras de etiquetas

Altura (mm) Anchura (mm) Referencia
48 26 496854

MERCHANDISING

Limitador para ganchos 
- Color Natural
Longitud (mm) Referencia
26 469106
56 469107

Etiqueta colgante
Polipropileno

•	 Diseño de pinza

•	 �Se coloca en ganchos de merchandising para mostrar 
etiquetas de precio

Tamaño  
(mm)

Grosor aceptado de 
gancho (mm)

Referencia 

27.5 x 28 5mm 496855
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Tira de colgar - Tipo 1
Polipropileno

•	 Tira de colgar para display promocional

•	 �Distancia entre la parte superior de cada clip 47 mm

Tamaño (mm) Nº de clips Referencia
646 x 40 12 497161
646 x 40 12 497162
557 x 40 10 497163
510 x 40  9 497164
461 x 40  8 497165
362 x 40  6 497166

Tira de colgar - Tipo 2
Polipropileno

•	 Tira de colgar para display promocional	

•	 �Distancia entre la parte superior de cada clip 47 mm

Tamaño (mm) Nº de clips Referencia
832 x 40 12 497167
832 x 40 12 497168
711 x 40 10 497169
642 x 40  9 497170
448 x 40  6 497171

Tira de colgar - Tipo 3
Polipropileno

•	 Ideal para colgar productos promocionales

•	 �El Tipo 3 viene con cabecera de etiqueta para imprimir

Tamaño (mm) Nº de clips Referencia
630 x 35 12 497172
617 x 40 12 497173

Tira de colgar - Tipo 4
Polipropileno

•	 Ideal para colgar productos promocionales

•	 �Distancia entre la parte superior de cada clip 50 mm 

•	 Se suministra en rollos

Anchura (mm) Nº de clips Referencia
35 1500 497174

Tira de colgar - Tipo 5
Polipropileno

•	 Ideal para colgar productos promocionales

•	 Distancia entre la parte superior de cada clip 51 mm

Tamaño (mm) Nº de clips Referencia
700 x 52 12 497175

MERCHANDISING
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Soportes Externos para Carteles de 
Aluminio  
•	 �Fijaciones de gran calidad para el montaje de paneles 

acrílicos o de vidrio. 

•	 �Para cualquier fijación es necesario un agujero 
de10mm.

Satén Plateado
Dia. 
(mm)

Longitud 
Espaciador (mm)

Referencia 

13 13 493071
13 19 493075
19 19 493079
19 25 493083
25 19 493087
25 25 493091

Cromo
Dia. 
(mm)

Longitud 
Espaciador (mm)

Referencia 

13 13 493069
13 19 493073
19 19 493077
19 25 493081
25 19 493085
25 25 493089

Negro
Dia. 
(mm)

Longitud 
Espaciador (mm)

Referencia 

13 13 493068
13 19 493072
19 19 493076
19 25 493080
25 19 493084
25 25 493088
Visite nuestra página Web para información sobre las dimensiones 
técnicas.

Fijación de Carteles de Aluminio 
Abovedada  
•	 �Estas fijaciones abovedadas ofrecen un acabado 

más estético que las fijaciones estándar descritas 
anteriormente. 

Dia. 
(mm)

Longitud 
Espaciador (mm)

Referencia 

16 16 493112
16 25 493113
25 25 493114
25 40 493115
32 25 493116
Visite nuestra página Web para información sobre las dimensiones 
técnicas.
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Separador marco/cristal para 
displays
•	 Para exhibición de paneles de cristal/marcos. 

•	 Grosor del panel 6-10 mm. 

•	 Se sujeta usando tornillo M4 (no incluido). 

Color del cilindro Diámetro (mm) Referencia
Negro 17 165001011419
Natural 17 165001016419
Gris 17 165001033819

Color del cilindro Diámetro (mm) Referencia
Negro 17 165002011419
Natural 17 165002016419
Gris 17 165002033819

Soportes Externos Laterales
•	 �Ideales para la fijación más segura de carteles sin tener 

que comprimir exageradamente los paneles. 

•	 �Se aprietan girando el tornillo sin cabeza de la llave 
Allen perpendicular al soporte. 

Dia. 
(mm)

Longitud 
Espaciador (mm)

Referencia 
Cromo Pulido

16 23 493120
23 27 493122

Dia. 
(mm)

Longitud 
Espaciador (mm)

Referencia 
Cromo Satinado

16 23 493121
23 27 493123

Soportes Externos Laterales 
Inoxidables
•	 Ideales para su uso al aire libre.

•	 �Fabricados en acero inoxidable marine grade 316. 

Diámetro de  
la Cabeza (mm)

Longitud 
Espaciador (mm)

Referencia 

13 20 493124
18 20 493125
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Soportes Externos para Carteles  
de latón Tipo 1
•	 �Fijaciones de gran calidad para el montaje de paneles 

acrílicos o de vidrio. 

•	 �Fijación reforzada gracias a sus fijaciones de latón con 
excelente acabado estético. 

Dia. (mm) Longitud 
Espaciador 
(mm)

Referencia  
Cromo  
Satinado Pulido

Referencia 
Cromo  
Satinado

13 13 493092 493093
13 19 493094 493095
13 25 493096 493097
13 40 493098 493099
19 19 493100 493101
19 25 493102 493103
25 19 493106 493107
25 25 493108 493109

Soportes Externos para Carteles  
de latón Tipo 2
•	 �Idénticos al Tipo 1 pero con una ventaja adicional: 

sujeción independiente a la pared para poder fijar el 
cuerpo del soporte con total seguridad.

Dia.(mm) Longitud 
Espaciador 
(mm)

Referencia  
Cromo  
Satinado Pulido

19 50 493104
25 50 493110

Dia. (mm) Longitud 
Espaciador 
(mm)

Referencia 
Cromo  
Satinado

19 50 493105
25 50 493111

Soportes Externos para Carteles de 
Acero Inoxidable
•	 �Para uso al aire libre. Idéntico al Tipo 1 Latón pero 

fabricados en acero inoxidable marine grade 316.

Dia. 
(mm)

Longitud 
Espaciador 
(mm)

Referencia

13 19 493117
19 25 493118
25 25 493119
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Pinza para fotos - Tipo 1
Resina K

•	 Pinza para fotos pequeña		

•	 Color - Natural		

•	 Diámetro agujero 1,5 mm

Altura  
(mm)

A 
(mm)

B 
(mm)

W 
(mm)

Referencia

10 1.2 1.5 15 046015000026
10 2.4 2.5 15 046025000026
10 3.9 4 15 046040000026
10 5.8 6 15 046060000026
10 7.8 8 15 046080000026

Pinza para fotos - Tipo 2
Resina K

•	 Pinza para fotos pequeña

•	 Disponible en Gris o Blanco

•	 Diámetro del agujero 3,5 mm

A (mm) B (mm) Blanco Gris 
2.9 3 046103011311 046103022511
3.9 4 046104011311 046104022511
4.8 5 046105011311 046105022511
5.8 6 046106011311 046106022511
7.8 8 046108011311 046108022511
9.7 10 046110011311 046110022511
11.7 12 046112011311 046112022511
15.6 16 046116011311 046116022511
19.5 20 046120011311 046120022511

Tapatornillos Metálicos
•	 �Método de gran calidad para el montaje de paneles 

pegados a la pared. Se suministra en bolsas de 4.

Diámetro 
(mm)

Dia. de la 
Arandela (mm)

Referencia 
Cromado

12 4.5 493060
15 5.2 493062
19 5.2 493064
25 5.2 493066

(mm) Dia. (mm) Satinado
12 4.5 493061
15 5.2 493063
19 5.2 493065
25 5.2 493067
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Mordaza para display de cable -  
Mordazas de latón - Cromadas
•	 �Sujete en su sitio su display de escaparate con esta 

mordaza vertical		

•	 Para usar con soportes de cable y carteles

•	 Mordaza de latón - Sujeción vertical

Tipo 1

Tipo 2

Tipo 2

Tipo 1

Display de cable

MERCHANDISING

Tipo 1
Longitud 
(mm) 

Dia. 
(mm) 

Grosor de 
panel  
(mm)

Tipo 
 

Referencia  
 

28 16 8.4 Soporte lateral 496897
28 14 6.4 Soporte lateral 496898
28 16 8.4 Soporte a estante 496901

Tipo 2
Longitud 
(mm) 

Dia. 
(mm) 

Grosor 
de panel 
(mm)

Diámetro 
(mm)

Tipo 
 

Referencia 
 

35 16 8.4 3 Soporte superior 496895
35 14 6.5 3 Soporte superior 496896
43 14 8.3 3 Soporte gemelo lateral 496899
43 14 6.4 3 Soporte gemelo lateral 496900

Kit de cables de techo a suelo
•	 �Cada kit se compone de 2 fijadores, cable 4 metros  

de largo / 2mm de diám. 

Dia. 
(mm) Altura 8mm) Referencia

26 17 497393

Fijaciones y Conectores 
Lon-
gitud 
(mm) 

Dia. 
(mm) Grosor de 

panel (mm)

Diámetro 
(mm) 

Tipo 
 Referencia 

31.5 12 - 6.2 Conector de codo 496907
33 12 - 3 Conector 496908

93 12 5.2 - Conector fijo en la 
pared 496906

53 12 5 - Conector fijo en la 
pared 496905

28 10 - 3 Fijación inferior 496902
17 - - 38 Placa fija en la pared496904
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Display de cable - Cable
Cable de acero

•	 �Sujete en su sitio su display de escaparate con esta 
mordaza vertical

•	 A usar con soportes de póster 

Longitud (mm) Diám. (mm) Referencia
2000 2.0 496909
4000 2.0 496910
6000 2.0 496911
2000 1.5 496912
4000 1.5 496913
6000 1.5 496914

Tensor para display de cable 
Latón - Cromado

•	 Tensor para display de cable 

Longitud (mm) Diám. (mm) Referencia
105 10 496903

MERCHANDISING

Soportes de expositores por cables
Acrílica

•	 �Sujete en su sitio el display de escaparate con esta 
mordaza vertical		

•	 Para usar con cable y mordazas soporte de cable 

Tamaño (mm) Tamaño de  
impresión (mm)

Anchura de 
impresión

Referencia

595 x 454 A2 Vertical 420 497225
422 x 628 A2 Horizontal 594 497226
422 x 331 A3 Vertical 297 497227
302 x 444 A3 Horizontal 420 497228
298 x 234 A4 Vertical 210 497229
212 x 331 A4 Horizontal 297 497230
212 x 172 A5 Vertical 148 497231
150 x 244 A5 Horizontal 210 497232

Display de cable
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Clips magnéticos Fijadores de 
precios y señales

Pestañas 
adhesivas

Clips y  
tornillos para 
encuadernar

Ruedas

Soportes de 
expositores por 
cable
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MERCHANDISING

Tiras para colgar
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Ver páginas 96-97
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Certi�cate Number 8293
• ISO 9001 • ISO 50001
• ISO 14001 • OHSAS 18001

Moss Express is a 
trading name of 
Moss Plastic Parts 
Ltd, Moss Plastic 
Parts Ltd facilities
in Kidlington,
Oxon are:

ISO 50001Número de certificado 8293  
ISO 9001
ISO 14001
OHSA 18001Vea nuestras condiciones de venta en www.essentracomponents.es

MÁS DE 28.000 PRODUCTOS EN STOCK
Essentra ofrece una amplia variedad de productos, y todos los 
artículos se encuentran en stock y se entregan en 24 horas. 
Puede realizar su pedido por teléfono, fax, correo electrónico o a 
través de la Web.

Nuestras líneas permanecen abiertas:

De lunes a jueves de 9:00 a 17:30 
Viernes de 9:00 a 15:00
Para realizar pedidos, solicitar muestras gratuitas, presupuestos 
sin compromiso o consejo sobre nuestros productos:
Tel.: 902 178 001 (tarifa de llamada local) Fax: 902 627 871
Correo electrónico: sales@essentracomponents.es
Pedidos en línea a través de tarjeta de crédito:  
www.essentracomponents.es

MUESTRAS GRATUITAS
Llame al 902 178 001 (tarifa de llamada local)  
o visite www.essentracomponents.es

RESPETUOSO CON EL MEDIO AMBIENTE
ISO14001 y ISO50001 - Certificado de gestión energética

Essentra Components Limited confía en la gestión cuidadosa 
del medio ambiente en el que opera e incorpora esta filosofía a 
su estrategia empresarial corporativa

Nuestro centro de producción en Oxfordshire ha obtenido 
los certificados ISO14001 e ISO50001. Implementamos 
estas políticas a través de la documentación y los sistemas 
permanentes de gestión medioambiental estructurados para 
evaluar, gestionar y mejorar el impacto medioambiental de 
nuestras actividades, productos y servicios.

ESTADO DE CERTIFICACIÓN ISOQAR
Essentra Components Limited se compromete a utilizar 
sistemas de gestión reconocidos para demostrar su intención de 
proporcionar un servicio de calidad, un entorno de trabajo sano 
y seguro así como cumplir sus obligaciones medioambientales 
en toda la empresa.

En reconocimiento de lo cual, la instalación de Essentra 
Components Limited  en Kidlington, Oxon, ha recibido los 
certificados ISO9001, ISO14001, ISO50001 y OHSAS18001

¿Por qué comprar Essentra?

Essentra 

facilities in 

Kidlington, 

Oxon are:
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Moss Express is a 
trading name of 
Moss Plastic Parts 
Ltd, Moss Plastic 
Parts Ltd facilities
in Kidlington,
Oxon are:

ISO 50001

TEL. 902 178 001 
sales@essentracomponents.es

www.essentracomponents.es

Essentra Components Cr Roure Gros 1-11 P.I Mas d’en 
Cisa-08181 Sentmenat 

Essentra Components Cr Cerrajeros, 13 P.I Los Pinares 
Llanos- 28670 Villaviciosa de Odón

Essentra 

facilities in 

Kidlington, 

Oxon are:
Certificate Number 8293  
ISO 9001
ISO 14001
OHSA 18001
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